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Pradedame lapkričio mėnesį, 
kuris yra paskutinis pilnas mė
nuo rudens sezone. Praėjo gra
žesnės dienos, o nuo medžių jau 
baigia nukristi pageltonavę la
pai.

Bet šį niūresnį laikotarpį pa- 
įvarins visokios rudeninės pra
mogos, kurios seka viena po ki
tos. Ne už kalnų ir mūsų metinė 
pramoga — Sandaros koncertas 
ir balius, kuris įvyks sekmadie
nį, lapkričio 26 dieną, Lietuvių 
Auditorijoje.

Šiame Sandaros baliuje turė
sime progos išgirsti puikią me
ninę programą, galėsime pasi
linksminti ir sutikti daug bičiu
lių ir pažįstamų. Tai bus mūsų ; 
bendra rudeninė šventė.

Kanadiečių paroda EXPO-67, 
kurią aplankė daugelis amerikie 
čių, jau užsidarė. Ji buvo tikrai 
didelė ir imponuojanti, tačiau 
nepaisant į 50 milijonų lankyto 
jų, toji paroda paliko S250 mili
jonų nuostolių.

Tą deficitą turės padengti Ka
nados vyriausybė, Quebec© 
provincija ir Montreal miestas. 
Tiems trims veiksniams teko ne 
mažai garbės, už kurią jie dabar 
gali sumokėti.

Panašios tarptautinės parodos 
dažniausiai būna nuostolingos. 
Dar ne taip seniai ir Chicaga 
rengdavo panašius “turgus'T bet 
kadangi jie neapsimokėdavo, tai 
nuo jų tuo tarpu atsižadėta.

Pranešimais iš New Yorko, | 
Svetlana Allilujeva, Stalino dūk 
tė, nusprendė išdalinti labdaros 
tikslams $340,000, iš tų pinigų, 
kuriuos ji gavo už savo knygą 
apie Sovietus.

Daugiaus.a — $250,000 bus pa 
skirta pastatymui ligoninės Ka- 
lakandar, Indijoje, tai yra toje 
vietoje, iš kurios buvo kilęs jos 
miręs vyras $50,000 gavo Tols
tojaus Fundacija New Yorke, 
kuri teikia pagalbą rusams, o 
S40,000 gavo įvairios kitos rusų 
organizacijos, kurios rūpinasi ru 
sais emigrantais ir rusų kultū
ra.

Spėjama, jog pelnas iš tos kny 
gos gali siekti $2 milijonus. Sve 
tlana dabar rašanti kitą knygą 
ap e sovietinį režimą.

Pradžioje pereito spalio mė
nesio, Kanadoje pradėjo veikti 
naujas imigracijos įstatymas, pa 
našus į tą, kuris buvo prieš po
rą metu įvestas Jungtinėse Val
stybėse.

Pritaikymui imigracijos poli
tikos apie dabartinių Kanados 
reikalavimų, nauji patvarkymai 
numato įsileisti pirmoje eilėje 
artimesnius gimines jau gyve
nančių Kanadoje asmenų. Pas
kiau seks įvairios rūšies amati
ninkai, specialistai, kurie reika
lingi krašto ekonomijai.

Imigracijos ministeris Jean 
Marchand pabrėžė, jog naujas į- 
statymas prašalina diskriminaci
ja ir daugiau atsižvelgia į šeimy
ninius ryšius bei žmonių reika
lus.

Prieš 450 metų (1517> pasiro
džiusioje lotynų kalba Motiejaus 
Meichovito knygoje patiekta įdo 
mus aprašymas anų laikų lietu
viu gyvenimo. Ypatingo dėmesio 
atkreipta į dainas, kurių lietu
viai turį labai daug.

Knygos autoriui tekę jų gir
dėti kaip kaimuose, taip ir di
džiūnų rūmuose. Kai kuriose jų 
buvo apdainuojami kunigaikš
čių žygiai.

Pastarosios rūšies kūriniai 
būdavo ilgesni ir sunkiau atmin

Sovietų Maršalas Paliko 
Blogą Įspūdį Prancūzijoje

Kongresas Apkarpo Teiktą 
Pašalpą Atsilikusiom Šalim

Iš pranešimų, kurie tilpo Pa
ryžiaus spaudoje, matyti, jog 
prez. de Gaulle, kuris bando 
gauti Kremliaus sutikimą ap
jungti Europa nuo Portugalijos 
iki Uralo kalnų, susilaukė ne
kokio atsakymo.

Tą atsakymą pristatė ne kas 
kitas, kaip sovietinio generali
nio štabo viršininkas, maršalas 
Matvei Zacharov. Jis atvyko į 
Prancūzija “toliau vystyti drau
gingus santykius tarpe tų dviejų 
kraštu’’, bet. kaip išsireiškia Pa- 
rvžiaus laikraščiai, tas svečias 
jau prisidėjo prie atšaldymo tų 
santykių.

Prancūzai šeimininkai parodė 
svečiui iš Maskvos savo ginklus, 
kaip bomberi ‘-Mirage”, lėktuvų 
nešiotoja “George Clemenceau’’ 
ir pan. Kai laikraštininkai pa
klausė sovietinio maršalo, ką jis 
mano apie tuos ginklus, tai jie 
susilaukė sekančio atsakymo: 
“Tokios rūšies metalas neišsilai 
kytų nei valandos atominės ata
kos atveju“.

Kaip maršalas, taip ir jo žmo
na neparodė gerų manierų prie 
stalo. Laike surengto jo garbei 
banketo Marselyje, Zacharov 
suvalgė gėles ir vaisius, kurie 
buvo padėti prieš jį kaipo deko
racija.

Bevažinėjant provincijose, rū
pestingi prancūzai šeimininkai

Kandidatė j Bostono 
Miesto Mayoro Postą

Mrs. Louise Dav Hicks, kuri v
yra priešinga juodukų vaiku ve
žimui autobusais i baltųjų apy
linkes, tapo nominuota į Bosto
no mayoro postą. Ji yra advoka
tė ir turi 43 metus.

Jos oponentu yra valstijos sek 
retorius Kevin H. White, kurį 
remia sen. Edward Kennedy.

tini, todėl ju neužsiliko iki mū- 
su laikų. Bet už tai kai kurios 
liaudies dainos dar ir šiandien 
girdimos, pasiekė mus iš 16-to ir 
ankstybesnių šimtmečių. Jos tai 
yra didelė brangenybė.

Komunistinė propaganda skel
bia, jog mokslas ‘'tarybinėje” 
Lietuvoje teikiamas už dyką. 
Bei kas iš to, jei studentai yra 
priversti seikti mokslo vargin
giausiose sąlygose! Lankantiems 
universitetą ar kitą aukštesnę 
mokyklą suteikiama 12 rublių 
per mėnesį. Iš to jie negali pra
gyventi ir nusipirkti drabužių. 
Tėvai ar giminės vis vien turi 
juos šelpti, nors patys būdami 
varguoliai.

Patalpos, kuriose gyvena stu
dentai, yra menkai apšildomos 
žiemos metu ir blogai apšviečia 
mos. Patys studentai nuolat ba
dauja. Taip tai-realybėje atrodo 
sovietinis '‘nemokamas" moks
las.

Nuo lapkričio 1 dienos paštas 
vėl pakėlė mokesnius už persiun 
timą laikraščių ir kitokių spaus
dintų. Galimas daiktas, jog neuž 
ilgo ir už pasiuntimą laiškų teks 
mokėti ne 5 centus, kaip dabar 
yra, bet 6.

Savaime aišku, jog visa tai dar 
lab.au apsunkins mažesnius laik 
raščius, ypač kuomet pabrangi
mas yra palietęs ne vien paštą, 
bet ir daugelį kitų reikmenų.

parodė likučius seno romėnu ke
lio. Pažvelgus i tai. p-nia Zacha
rov pareiškė nusistemėjimą, kad 
Prancūzija iki šiam laikui ne
sugebėjo įrengti geresnių keliu 
arba bent apdengti senuosius as | 
faltu. |
Pasak Paryžiaus spaudos, pran

cūzai palydovai, ypatingai ka
rininkai. nuolat pabrėžia, jog 
“amerikiečiai yra geresni“. Gir
di. iš viso maršalo elgesio ir jo 
pastabų galima buvo padaryti 
išvada, jog Sovietai mažai skai
tosi su vidutiniais ir mažais kra
štais. Jiems tik svarbu panau-į 
doti Prancūzija kaipo įrankį iš
griauti Šiaurės Atlanto Sąjungą 
ir susilpninti amerikiečiu įtaką 
Vakarų Europoje.

Alpių Kalnuose Žuvo 
238 Žmonės

Roma. — Šiais metais bekop-, 
darni į Alpiu kalnus užsimušė 

i 238 žmonės.
Tai buvo daugiausia turistai,, 

i kurie savaitgaliais darydavo eks 
■ kursi jas į pavojingus kalnus
• Prancūzijoje, Italijoje, Vokieti
joje ir Austrijoje.

LIETUVIŲ ATSTOVAI 
EUROPOS SĄJŪDY

r
Lietuvos atstovas Prancūzijoj 

prof. dr. Jurgis Baltrušaitis š.
• m. spalio 17 d. gavo iš Europinio 
i Sąjūdžio vykdomosios tarybos
biuro pranešima, kad Lietuvos 
Europinis Sąjūdis yra pripažin
tas kaip organizacija, Įeinanti į 
Europinį Sąjūdį.

; Britų Ministeris 
(Piktai Atsiliepė ,

Londonas. — Britų užsienio 
sekretorius George Brown buvo 
surengęs banketą 200 amerikie
čių biznierių, kurie aplankė tą 
šalį. Į banketą jis pakvietė įr 
Lordą Thomsona, kanadieti, laik 
raščiu magnata Anglijoje.

Thomson sėdėjo šalia Brown, 
kai pastarasis savo kalboje suri
ko : “Jūsų laikraščiai kenkia Di
džiajai Britanijai.”

Kiek vėliau, Thomson atsisto
jęs pareiškė: “Mes ne visad rim
tai pažvelgiam į tai, ka pasako 
George. Bet mes žinome kokios 
rūšies yra mūsų užsienio sekre
torius Right Hon. George 
Brown.’

Ypatingas Rūpestis
Gustav Drees, keturiu aukštų 

namo savininkas Bonnoje, neiš- 
nuomuoja buto toms vedusioms 
poroms, kurios turi vaikų.

Apsisaugojimui ateičiai, p. G. 
Drees išdalina savo nuominin
kams ant i- koncepcines piliu- 
kes.

Irgi “Universitetas“
Sovietų žinių agentūra “Tass” 

paskelbė, jog Rygoje, Latvijos 
sostinėje, tapo atidarytas pir
mas sovietinis šachmatu univer
sitetas, kuriame dėstoma visos 

į to žaidimo gudrybės.

Buvęs vice pre z. Nixon kalbasi su Illinois sen. Dirksea. Nixon teigia, 
kad j s arba bet kuris kitas kandidatas’ gali laimėti prieš prez. Johnsoną.

Mažai Vilčių 
Apjungimui

Londonas. — Laike vėliausio 
prancūzų užsienio reikalu mini
ster! o Maurice Couve de Mur- 
ville susitikimo su vakarinės Vo 
kietijos užsienio reikalų mini- 
steriu Willy Brandt, pastarasis 
bandė patirti Paryžiaus nuomo
ne apie galimybes apjungti Vo
kietiją.

Britu diplomatu nuomone, tos 
rūšies vokiečių siekimai ilgą lai
ka pasiliksią tTk svajonėmis. Ma 
skva neprileis prie abiejų Vokieį 
tijos daliu apsijungimo iki Bon-' 
nos valdžia nepasitrauks iš NA
TO ir neatsižadės sąjungos su į 
Amerika. '

Cigarečių Kainos• <.
Ne Visur Vienodos

Ant cigarečių pakiuku kompa
nijos neuždeda kainos, dėl tos 
tai priežasties ir pasireiškia di
deli skirtumai kainose. Atlanto- ' 
je pakinkąs tų pačiu cigarečių 
kainuoja nuo 28 iki 50 centų, 
Californiįoje nuo 32 iki 45 cen
tu, Chicagoje kainos pasiekia 50 i 
centų.

Vietniai miestu "taksai nėra 
atsakomingi už tokius skirtu
mus kainose.

Aukos Karo Laivui
Paryžius. — Grupė privatiniu 

Prancūzijos piliečiu pradėjo rin 
kti pinigus nupirkti nauja ka
rinį laiva Izraeliui, vietoje nai
kintuvo Eliat, kurį paskandino 
egiptiečiai.

Į Izraelio ambasada Paryžiu
je jau pradėjo plaukti pirmieji 
čekiai.

LAPKRIČIO ORAS
BŪSIĄS ŠVELNUS

Oro pranašai jau pateikė 
nuosavu spėliojimų apie atei
nančia žiema Šis lapkričio 
mėnuo būsiąs ramus ir šilto
kas. Tik pabaigoje, apie Padė
kos Dieną, susilauksime kiek 
sniego, kuris tačiau ilgai ne
užsilaikys.

Gruodis irgi palyginamai 
būsiąs švelnus. Tačiau antroj 
daly sausio mėnesio susilauk
sime smarkesniu šalčiu ir dau C 4.
giau sniego, kuris vienok ne
prilygs pereitų metų kiekiui.

Šios pranašystės skamba 
gerai, tik klausimas ar jos iš
sipildys.

PRADĖJO SIŲST!
GINKLUS

Washington. — Veik po pen
kių mėnesiu pertraukos, Jungti
nės Valstybės atnaujino prista
tymą ginklu Izraeliui ir pen
kioms arabu šalims: Saudi Ara
bijai. Marokui. Libijai, Tunizi- 
jai ir Libanui, kurios buvo susi
laikiusios nuo karo su Izraeliu 
pradžioje pereito birželio.

Tokį žygį mūsų vyriausybė 
padarė atsižvelgdama į tai, kad 
Sovietai skubiai griebėsi aprū
pinti Egiptą ir Sirija tankais, 
lėktuvais ir raketomis. Tuo tar
pu amerikiečiai siunčia Izraeliui 
tik lengvus bomberius A-4, vadi
namus “Skyhawk”.

Vagystės Parodoje
Koks nors retenybių rinkėjas, 

vaikščiodamas pasaulinėje paro
doje Montrealyje, pavogė iš a- 
merikiečiu paviljono batukus ir 
“bathrobe”, kurie priklausė mi
rusiai prieš 3 me;\s aktoriai Ma
rilyn Monroe.

PRIMINĖ BALTIJOS
KRAŠTU PADĖTIc.

PROBLEM OF COMMUNISM 
žurnalas šių metu rugs. - spalio 
numeryje įdėjo Dr. V. S. Var- 
džio straipsnį "The Baltic Peop
les”.

Visas šis žurnalo numeris spe
cialiai skirtas nušviesti tautybių 
ir nacionalizmo klausimui So-
vietų Sąjungoje.

Gaisras Chicagos 
Universitete

I Visi Chicagos universiteto pasta 
tai bus uždaryti kasdiena nuo 6- 

į tos vai. vakare. Tai daroma iš
vengimui dažnai pasitaikančių 
gaisru universiteto pastogėse.

Polici ja pranešė, jog pastaruo- 
j u laiku įvyko ten 12 gaisrų, 
kurie, kaip atrodo, buvo sukelti 
turinčių raktus į tuos pastatus. 
Pasėkoje to, universiteto vado
vybė padvigubino sargybą.

Specialioms progoms bus ati
darytas po 6-tos vai. vakare tik 
universiteto teatras ir studentų 
klubas. Tame teatre prieš kele
tą dienų irgi buvo iškilęs gais
ras,, laike kurio sudegė daug ko- 

1 stiumų.

Pateisina Sąlygas

Viename kelionių biure Pary
žiuje kabo toks užrašas: “Būki- 

: te prielankūs svetimšaliams. Tai 
ne jų kaltė, kad neužgimė Pary
žiuje”.

SOVIETŲ ŠNIPAI
BĖGA Į VAKARUS

Bonna. — Vakaru Vokieti-4
jos vidaus reikalų ministeri
jos biuletenis pranešė, jog bė
gyje pastarųjų desėtko metų 
apie 100 aukštesnio rango so
vietiniu šn.pų perbėgo arba 
pasiliko Vakaruose.

Priežastis dėl ko jis pasirin 
ko laisvę, — rašo biuletenis, 
—esanti priespaudos atmosfe
ra, kuri slegia ir stambesnius 
šnipavimo tinklo pareigūnus 
ir drastiškos priemonės ver- 

’ buoii agentus.

Nepaklausė Įspėjimų 
Ir Štai Kas Atsitiko

Londono gyventojas, Mr. Eu 
gene Bourder iš pat jaunų die
nu buvo pamėgęs valgyti dešras 
ir gerti raudoną, importuotą 
vyną. Bet sykį, kai jis buvo 72 
metų amžiaus, jį ištk|> širdies 
priepuolis ir gydytojai priskyrė 
jam tokia dieta, kurioje nefigū
ravo nei dešros, nei vynas.

Bet p. Bourder negalėjo su 
tuo skirtis ir viena bei antrą 
valgė po senovei. Neseniai jis 
mirė. . . išgyvenęs vos 103 me
tus.

Nežinojo, Kad Augina 
Kieme Marihuaną

Long Beach, Cal. — John B 
Dobson didžiavosi išaugintu krū 
mu. kuris uždengė frontinio 
kambario langą. Todėl jis buvo 
labai nustebintas, kai policija, 
atvykusi į jo kiemą nukirto tą 
10 pėdu aukščio krūmą ir kon
fiskavo šakas.

Tai buvo marihuanos šakos, 
apie ka išdidus savininkas neži
nojo. Vienas policininkas pareiš
kė, jog tas augąs prie Dobsono 
lango krūmas galėjo suteikti 
$2,500 pelno.

Plauks Per Atlantą
Delmenhorst, Vokietija. — Al 

mut Brandt, 44 mėty amžiaus 
vokietė, sekretorė, pranešė, kad 
ji bandys perplaukti Atlantą 
ateinančių metų vasarą.

Toji moteris pareiškė, kad kas 
diena jį perplauks 31 mylią, o 
naktį praleis ja lydinčiame lai
vely. Numato pradėti plaukti iš 
Brest uosto, Prancūzijoje ir pa
siekti New Foundland, Šiaurės 
Amerikoje, per 72 dienas.

Ko Kas Nepamiršta

Moteris ilgai prisimena vyrą, 
kuris sugebėjo ją prajuokinti 
Vyras niekad neužmiršta mote
riškės, dėl kurios jis turėjo ap-

[ siverkti. /

Washington. — Įstatymų leidėjai nėra linkę skirti be 
atodairos didesnių sumų kaipo pašalpą ‘‘ekonominiai atsili
kusioms šalims .

Vėliausioje Senato — Atstovų/Buto konferencijoje ne
buvo prieita prie susitarimo kiek iš tikro reiktų suteikti pa
ramos kitoms šalims. Senatas buvo nubalsavęs 2.6 bilijonus 
dolerių, tuo tarpu Atstovų Buto suma siekia 2.1 bilijono do
lerių. Tai yra tik pusė to, kas buvo skiriama ankstybesniais 
laikais.

------------------------- -i Sen. J. W. Fullbright (dem. iš
Arkų, pirmininkas užsienio rei
kalu komisijos, įspėjo, jog jis 
priešinsis visomis įmanomomis 
priemonėmis, įskaitant ir fili- 
bustinimą, jei bus bandoma pa
skirti perdaug pinigu kitoms ša
lims.

Nesutarimai tarp Senato ir 
Atstovų Buto liečia kreditus, 
kuriuos Saugumo Departamen
tas suteikia perkantiems ginklus 
iš Jungtinių Valstybių. Senatas 
nubalsavo panaikinti tokią Sau
gumo Departamento privilegiją, 
tuo tarpu kaip Atstovų Butas 
sutiko ją palikti. Visa tai liečįa 
$400 milijonu fondą, kurį minė
tas departamentas naudoja ga
rantuoti užmokesnį už ginklus, 
parduodamus “atsilikusioms ša
lims”.

Pasak sen. Fulbright, suteik
dami panašius kreditus mes fak- 
tinai pasakom joms (neišvysty
toms šalims? : “Nors jūs ir esate 
neturtingos ir negalite nusipirk
ti jet lėktuvu panaudojant ko
mercinį kreditą, mes esame pa- 

’ sirengę suteikti jums valdžios 
kredįtą — ar jums tokie lėktu
vai reikalingi ar ne.”

Panašios rūšies valdiški kre
ditai arba tiesiog dovanos dau
giausia suteikiami Pietinės Ame 
rikos respublikoms, ypatingai 
Argentinai ir Brazilijai, kurios 
be svarbaus reikalo bando išlai
kyti dideles karines pajėgas, su 
modernine aviacija ir gausiai ap 
ginkluota kariuomene. Bet tos 
pajėgos dažniausiai panaudoja
mos išlaikyti arba nuversti esa
ma valdžios režimą.

Pereitais metais ir pirmoj da- 
lv dabartiniu, gausus skaičius 
amerikiečiu ginklų buvo pasių
stas arabu šalims, ypatingai Jor
danui, ir tie ginklai Japo panau
doti kare prieš Izraeliu. Jungti
nės Valstybės taipgi apginklavo 
Pakistaną ir dalinai Indija. Abi 
tos valstybės yra palinktos So
vietu pusėn.

Tuo tarpu Izraeliui, kuriam iš 
tikro reikalinga apsauga, nedaug 
suteikta kreditu ginklų nupirki
mui šioje šalyje. Izraelis todėl 

i buvo priverstas pirktis Prancū
zijoje arba Anglijoje, Tik prieš 
keletą dienų tapo atšauktas nuo 
birželio mėnesio pradžios, š. m., 
veikiantis uždraudimas siųsti 

j amerikiečių ginklus į Izraeliu.
Akivaizdoje tokių reiškinių, 

nėra ko stebėtis, jei Kongresas 
I griebėsi pertvarkyti visą ginklų 
pardavimo tvarką “lengvais kre- 

j ditais”.

Gerokai Pasipelnė
Savaitraštis “Newsweek” pa

stebėjo, jog nors paduotas “Pre
sident’s Club” Washingtone, 
bankete “steikas” buvo šaltas, 
bet už jį reikėjo sumokėti po 
$1.000 ir dėka tam Demokratų 
partijai liko $1.7 milijono rinki
mų kompanijai.
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Mūsų Tarpusaviniai Ryšiai
Mes nuolat primename apie reikalingumą palaikyti sa

vo tarpe artimesnius ryšius, nes tik suglaudę gretas mes ap- 
sisaugosim nuo išsiplaškymo ir pakrikimo. Kai pastaruoju 
laiku daugelis lietuviškų apylinkių pradėjo suirti ir mūsų 1 
tautiečiai ėmė keltis į naujas vietoves, toliau nuo kits kito, 
tai ir ls s i blaškymo pavojus savaime žymiai padidėjo.

Žinoma, tokios migracijos mes neįstengsime sulaikyti, | 
tačiau, nepaisant į tai, šį bei tą galėtumėm atlikti tarpusavi- Į 
nicr bendravimo srityje. Tas reikalas yra labai svarbus ir į i
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Žiūrint iš vienos pusės, būdami apsijungę mes galėsime 
plačiau pasireikšti politiniam, kultūriniam šios šalies gyveni
me; suteiksime daugiau progų jaunesnei gentkartei iškilti į 
viršūnes; mūsų balso greičiau išklausys valdžios pareigū
nai, ypatingai kiek tas liečia nepriklausomos Lietuvos at
statymą.

Iš kitos pusės, kiekvienam mūsų yra svarbu turėti arti
mus ryšius su savais tautiečiais, su bendru lietuvišku gyve-

tiškos- naudos. Kaip jau esame nekartą .minėję, izoliacija, at
siskyrimas nėra malonus dalykai, o su tuomi nei;vengtinai 
susiduriam, atsitolindami nuo saviškių.

Įvairios lietuviškos sueigos, kokie nors bendresni darbai, 
rūpesniai ne vien savo, bet ir kitų gerovę palaiko mumyse 
skaidresnes nuotaikas paįvairina ir praturtina mūsų gyveni
mą. Tai yra tiesa, kurios niekas negali paneigti.

Sen. Dirkseno Pareiškimai

SANDARA

pajėgų į Vietnamą ir kuo ilgiausiai jas ten palaikyti,, kad jai 
būtų saugiau vykinti savo agresingą politiką Artimuose 
Rytuose ir Viduržemio jūroje.

Galime neturėti didelio entuziazmo tam karui, galime 
įžiūrėti tam tikrų klaidų amerikiečių politikoje vienoje ar ki-

kurie perša kapituliavimą ir ištraukimą US. karnių pajėgų 
iš Pietų Vietnamo, pirma negu tam kraštui yra užtikrintas 
saugumas. r

Komunizmas Tikrovėje
Svietlana Alilujeva, vienintelė Stalino duktė, kuri perei

tą pavasarį pasirinko laisvę Vakaruose, savo pasikalbę j i,muo-

apie žlugimą komunistinės ideologijos Sovietų Sąjungoje.
Pasak jos, komunistinis režimas pasilaiko tik dėka po

liciniam terorui ir šnipavimo tinklui. Nepasitenkinimas pa
vergtųjų masių ir priaugančios inteligentijos tarpe nuolat di-

Ne kitokios nuomonės yra ir žymus rašytojas Bertram 
D. Wolfe, eksrkomunistas ir rusų revoliucijos žinovas, au
torius knygos “Three Who Made Revoliution: Lenin, Troc
kį, Stalin ’. Pasak jo, marksizmas - leninizmas nebuvo jokia 
ideologija, o tik rinkinys šūkių kuriuos panaudojo Leninas 
ir Stalinas palaikymui nuosavos diktatūros ir žmonių slėgi
mui. Tą patį daro ir dabartiniai Kremliaus viešpačiai.

Apžvalga
SUJUDIMAS TARPE

KANDIDATŲ

J KOŠTUVĄ * <
Pamestas Portfelis

pertraukoje admi- 
teatro direktorius

čia esančių pamėtė

Vaidinimo 
nistracinis 
praneša:

— Vienas
portfelį, kuriame buvo 180 sva
rų. Savininkas žada suteikti są
žiningam radėjui 30 svarų.

Balsas iš publikos:
— Aš duosiu 40.

PARINKTOS MINTYS

Kai buvome vaikai, troškome f 
apleisti namus, kad pamatyti pa 
šaulį. Dabar, kai jau esame se
nyvi, tai norime apleisti tą triu 
kšminga pasaulį, kad dar kartą 
pamatyti savo gimtinę pastogę. 
(Iš J. Brode knygos “Kanados 
Klevų Pavėsyje”,)

Pakanka vienos dienos, kad 
patirti, jog žmogus yra blogas 
reikia ištiso gyvenimo, kad įsi-1 
tikinus, jog žmogus yra iš tikro 
geras.

Lietuva Tapo “Atjauninta"

Kalbėdamas Chicagoje prieš 1,767 Illinois valstijos Pre
kybos Buto atstovus, posėdžiavusius Palmer House, senato
rius Dirksen, respublikonų mažumos vadas Senate, išreiškė 
savo nusistebėjimą kylančiu visoje šalyje moraliu pakrikimu 
ir “minių anarchija“.

Pasak jo, vėliausios demonstracijos, kurios įvyko dides
niuose miestuose prieš karą Vietname, o taip pat ir riaušės 
gatvėse, noro.ms nenoroms priverčia paklausti savęs: “Kas 
šiandien atsitinka su mūsų kraštu?“.

Iš 679 areštuotų demonstrantų Washingtone, kurie da- i 
lyyavo žygyje prie Pentagono, vos tik vienas tapo nubaus- i 
tas, o kiti gi buvę paliuosuoti. Toks teisėjų nuolaidumas Wa- I 
shingtone esąs nesuprantamas.

1 -Rasinės riaušės Detroite ir kituose miestuose, įvykusios . 
pereitą vasarą, pasak sen. Dirkseno, yra skatinimas anarchi
jos.

Respublikonu tarpe prasideda 
smarkesni pasiruošimai ateinan
tiems prezidentiniams rinki
mams. Kai kurie tos partijos 
kandidatai į Baltąjį Namą jau 
važinėjasi iš vienos valstijos į 
kitą ieškodami rėmėjų........ __
__Nixon lankėsi New Hamshire 
valstijoje, Michigano guberna
torius Romney apkeliavo 10 val
stijų, o Californijos gub. Rea
gan užsuko į Des Moines, Iowa. 
Ten jis atakavo federalę val
džią už išleidimą perdaug pinigų 
šalpos reikalams.

Pasak gub. Reagan, dabartinė 
valdžios “welfare” programa 
kainuoja dešimts kartų daugiau 
negu depresijos laikais.

turtas paaugo $70,000. Iš bankų 
ir investuotų pinigų Susivieni
jimas gavo apie $130 tūkstančių 
nuošimčių. Iš to visko straipsnio 
autorius padaro tokią išvadą:

“Reiškia, jeigu nebūtų nuo
šimčių nuo investmentų, Susi- 
veinijimas būtų turėjęs $60 tūk
stančių nuostolių.”

Taigi, jeigu, jeigu. Bet Susi
vienijimas neturėjo tokio nuos
tolių, tai kam skelbti panašius 
įtarimus? Nuošimčiai nuo inve- 
stmentu yra' reguįįarės įeigos ir 
tokiomis jos yra1 skaitomos.

LIETUVIŲ ŽODŽIAI

KITOSE KALBOSE

ang-

RAŠYTOJAI NORI

DAUGIAU LAISVĖS

Išeinančiam Vilniuje žurnale 
“Literatūra ir Menas”, rašytojas 
Jonas Dovydaitis išreiškė pagei
davimą, kad rašytojams būtų lei 
sta atviriau išreikšti savo mintis 
ir net nurodyti į esamas negero
ves. Jis, jau negali pasitenkinti 
esamu “dogmų pelėsiais“.

Girdi, seno sukirpimo propa
gandistų mėgiamas arkliukas

Laikas jau būtų peržiūrėti visuomeninius ir pilietinius Į yra skelbti, jog visos be išimties 
sutinkamos mūsų gyvenime blo
gybės yra buržuazinės tvarkos 
liekanos. Bet tai nepamatuoti 
teigimai. Blogybių atsiranda ir 
nuosavų. Anot jo:

“Deja, beveik neturime litera
tūrinių kūrinių, kurie ne bend
rais žodžiais, o iš esmės ieškotų 
to blogio šaknų.”

Nors Jonui Dovydaičiui ir bu
vo leista išreikšti keletą drąses
nių minčių “Literatūros ir Me
no” žurnale, tačiau partijos po- 
litrukai kaip laikė, taip laikys 
rašytojus savo griežtoje kontro-

> Mūsų manymu, visos šių dienų betvarkės ir suįrutės, o 
taip pat ir didėjanti piktadarybių banga, nėra vien tik šių 
dienų padaras. Visa tai prasidėjo daug anksčiau, kai visokie 
nesubalansuoti teoretikai auklėjimo, įstatymų ir visuomenės 
srįtyje griebėsi įgyvendinti asmenines laisves be susivaržy
mų ir atsižvelgimo į viešos tvarkos reikalavimus.

Todėl sen. Dirkseno įspėjimai, kad tą viską reikėtų per
žiūrėti ir pataisyti, yra vietoje. Klausimas tik — kas tą pra
dės ir kada ?

Bombardavimai Vietname
Kaip jau patyrėm iš įvairių pranešimų, bombardavimai

vietų gamybos Mig lėktuvai pastaruoju laiku pradėjo skait-

UŽMETIMAI, KURIE

NETURI PAGRINDO

mo tinklas ant airportų bei uostų įrengimų, per kuriuos pri
statomi Hanoi ginklai ir kitokia karinė medžiaga. Iki šiam 
laikui tokių taikinių mūsų aviacija nelietė.

Amerikiečių nuostoliai lėktuvais yra nemaži. Šiaurės 
Vietnami prieš-lėktuvinė apsauga yra aprūpinta sovietinė
mis kanuolėmis ir raketomis. Todėl noro.ms nenoroms te
ko atkreipti mūsiškes atakas ir prieš tai.

Priešininkai amerikiečių įsimaišymo į konfliktą Vietna-

Išeinančioje Montrealyje, 
nadoje, “Nepriklausomoje 
tuvoje” tilpo keistokas straips
nis apie SLA., kuriame prirašy
ta eilė nesąmonių apie tą orga
nizaciją.

Išvardinęs SLA. Pildomos Ta
rybos narius kokiais ten “dikta
toriais”, straipsnio autorius pa
tiekia ištraukąis^rooklyne lei
džiamo satyros žurnaliuko “A- 
kėčios”, kuriame pažymėta, kad

Ka-
Lie-

jog “karas išplečiamas *. Bet kaip jis pereitais metais Susivienijimo

Kaip jau buvo rašyta, Litua-1 
nistikos Instituto Istorijos sky- 
rius paskelbė, jog Lietuvos įsi-1 
kūrimą reikia laikyti liepos 17 
diena, 1251 metus.

Bet toks nuosprendis nėra tik 
sius ir jis atjaunina Lietuvą.1 
Mūsiškė Enciklopedija teigia, 
jog Lenkija įsikūrė dar prieš1 
IX šimtmetį, o Rusija — 862 me 
tais. Bet kai tos dvi šalys dar tik 
formavosi, lietuvu giminės jau 
turėjo nuosava valstybę.

Lietuviai politinio susiorgani- 
zavimo atžvilgiu buvo pirmieji, 
o ne paskutiniai sukurti savo vai i 
stybę toje Europos dalyje.

linksmumas 
Kai visi ki-

Iš visų talentų 
yra naudingiausias, 
ti talentai laukia atlyginimo die
nos, linksmumas tuojau atsily- 
na.

P-no Juozo Gribausko vadovaujama • j 

Loan Ass n. 1447 So. 49th Court, Cicero. HL, 
kalėdiniu dovanų ir supakavus jas į 500 deži 

kareiviams Pietų Vietname.
Tos bendrovės 28 tarnautojai dirbo porą 

dovanų supakavimą.

>urinKo apie 
, pasiuntė i,

su

gė

Floridiečiai Sveikina 
P-ną J. Kajecką

Sveikiname nepriklaus. Lietu
vos atstovą Juozą Kajecką, ku
ris neseniai paminėjo 70 metų 
amžiaus sukaktį.

Nuoširdžiausi linkėjimai nuo 
visos mano šeimos.

Adolfina Skudzinskienė, 
sūnus ir marti, 
Miami Beach, Fla.

javaičiu iki užbai

kad mane verčia parašyti laišką 
į namus sykį per savaitę. Bu
čiuoju. — Antanas.”

Geras darbininkas ir miegoda- 
as darbo neužmiršta.

Sandaros Atstovas 
Baltimore, Md.

Kalbininkai tvirtina, jog 
lų žodis “arian”, kuriuo vadina
mi daugelio Europos tautų pro
tėviai, yra lietuvių kilmės, atsi
radę iš mūsiškio “arėjai“.

Mat, baltosios rasės žmonės 
atsižymėjo tuomi, kad jau prieš 
keletą tūkstančių metu mokėjo 
arti žemę ir sėti grūdus, todėl 
jie ir įgyjo tokį vardą.

Dabar dažnai vartojamas žo
dis “senatas“ yra tik mažas pa
keitimas lietuviško žodžio “se
nas“. Iš tikro, tolimos praeities 
laikais tik senesni apylinkės at
stovai susirinkdavo pasitarti ir 
atlikti įvairius svarbius nuo
sprendžius.

Anglų žodis “ale“ išsivystė iš 
lietuviško “alus“. Panašiai, lie
tuviškų žodžių, vartojamų kito
se kalbose, galėtumėm užtikti 
gana daug.

ATSIŠAUKIMAI LIKO 

BE ATGARSIO

Eu-Spalio 23 d. Pavergtųjų 
ropos Tautu Seimas paminėjo 
Vengrijos 1956 m. sukilimą. Su
kilimo pastatytasis Budapešto 
burmistras J. Korago apžvelgė 
to meto tarptautinę padėtį ir da
barties perspektyvas.
Pavergtųjų Europos Tautų Sei

mas priėmė dėl Vengrijos ati
tinkamą atsišaukimą į Jungtines 
Tautas ir laisvojo pasaulio 
riausybes.

HUMORAS
Kraštutinė Priemonė

BUS KUO PASIGIRTI

Prancūzų Stiatego
Tokia Nuomone

Sandaros atstovas Baltimore, 
Md. ir jo apylinkėse 
Masirka. 
Lombai

/ra Jonas
859 West 

Baltimore. Md.

vy-

Mažas vaikas nenori miegoti.
Motina klausia jį:

— Gal nori, kad aš tau padai
nuočiau?

— Dar pabandyk įtikinti gra
žiuoju, — atsiliepė tėvas.

Sovietų Sąjungoje tik dabar 
pasirodė spalvotos televizijos 
programos, bet už penkių ar dau 
giau metų 
gyrimus, 
televizijos

išgirsime iš ten pasi- 
jog tikrieji spalvotos 
išradėjai buvo rusai.

PRIMINIMAI

Tikroji gyvenimiška laimė glū 
di ne vien aprūpinime savęs vi
sokiomis gėrybėmis, bet ir sutei
kime pagalbos kitiems. Kad ir 
mažas pasiaukojimas kitų gero
vei padaro mus vertingesniais 
žmonėmis.

Prancūzų atominis strategas, 
gen. Pierre Gallois išreiškė savo 
nuomone, jog amerikiečių anti- 
raketinė apsaugos sistema pasi
rodys bergždžia, jeigu atakuo
jantieji lėktuvai skris labai že
mai.

Gen. Gallois nurodė į patyri
mus iš karo Vietname. Esą ame
rikiečiai atlikę 200,000 oro puo
limų ant Vietnamo, tačiau bė
gyje poros metų neteko tik 600 
lėktuvų, nepaisant į plačiai pa
skleistą sovietinių raketų SAM 
sistema.

Dingo iš Atminties

Nuotykis gali būt teisingas, o 
gal ir išgalvotas anglų rašytojo j 
Oscar Wilde’o.

Prie kranto neapgyventos sa
los, pietuose sustoja laivas. Jū
reiviai išlipa apžiūrėti neištir
tą sausumą. Prie įėjimo į urvą 
sėdi senukas su ilga žila barz
da

— Iš kur gi tu čia atsiradai?
— klausia jo.

— Atvykau, kad užsimiršti.
— O ką gi tokio tu norėjai už

miršti?
— Dabar jau nebeatsimenu.

Kasdieninė Poezija

Vokiečių poetas Henrich Hei
ne yra pasakęs:

Kas nemyli moterų,
Dainų ir vyno,
Tas ir daug linksmybių
Tikrai nepažino. . .

Tą pastabą privalėtų įsitėmy- 
ti tie mūsų viengungiai, kurie 
gyvena užsidarę kaip kokie at
siskyrėliai. ,

Korespondenci j a

Antanukas išvyko į vasarinę 
stovykla. Po keletos dienų atėjo 
pirmas laiškas:

“Čia labai smagu, blogai tik

Žmonės, kurie Viską traktuoja Į 
perdaug rimtai, nėra patys rim- | 
ti. Andre Maurois.

Psorir 
meratą 
kreipki

itieji uzsimpkėti prenu- 
ar užsisakyti Sandara 

tės į jį.

BŪKIME SPAUDOS

PLATINTOJAI
Patarkite savo draugams ir [ 
pažįstamiems užsisakyti San
darą. Būkite lietuviškos spau
dos platintojais ir rėmėjais. 
Tai yra garbingas ir sykiu 
malonus darbas, kurį kiekvie
nas galėtume atlikti.

Skleisdami nuosavą spau
dą mes arčiau susibarsime 
ir sustiprinsime tarpusavi
nius ryšius, kas yra labai 
svarbu mūsų ateičiai ir gero
vei.

Sandara kviečia jus į tai- J 
ką; įsijunkime į ją kiekvie
nas!

Mes tttokaMte 434
per annum

aut rišu sutaupą

MIDLAND
“GS

Midland^ 4U4U Archer Avė 
Chicago, III. 60632 

Telephone CL 4.44
August Saldukas 

Chiimun of th. fio/rd
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įvairios Zimos is Lietuviško 
Gyvenimo Worcester, Mass.

Juozą Kruką Aplanke 
Malonūs Svečiai

Linkėjimai Juozui Neviui

Iš Miami. Floridos gavome 
pranešima nuo p-nios Nevis, 
kad sunkiai serga jos vyras Ne
vis Neviackas.

Mūsų širdingiausi linkėjimai, 
kad Juozas greitai būtu sveikas 
ir stotų i lietuviškas gretas dar
bui.

Juozas Nevis mums gerai pa
žįstamas, kartu gyvenome, var
gome, mušdamiesi prie geresnio 
gyvenimo, tais nedarbo laikais.

Spalio 15 d. Worcesteryje lan
kėsi bostoniečiai: Dariaus-Girė
no posto komandierus Stasys 
Trapenskas ir Stasys Strazdas. 
Jie išdalino daug numerių 
‘ Boston Post” laikraščio.

Pasitarimai Apie Minėjimą 
Svarbios Sukakties

Spalio 15 dieną Worcesterio 
Lietuvių Draugijų tarybos susi
rinkime buvo apkalbėta, kaip 
geriau pasiruošti žymesniam at- 
žymėjimui minint Lietuvos ne
priklausomybės 50-ją atstatymo 
sukaktį.

Nuskirta diena vasario 18, 3 
vai. po pietų Lietuvių Piliečiu 
klubo salėje, 67 Vernon St. Va
dovais išrinkti šie: Pranas Sta- 
nelis, Julius Svikla, p-nia Wait
kins ir Antanas Miniakauskas.

Finansų komisijon išrinkti: 
Petras Molis,, kun. Justinas Ste
ponaitis ir K. Zurlis.

Programos sudarymui: Pra
nas Račiukaitis, Algis Glodas ir 
Jadvyga Sperauskienė.

Spaudos ir propagandos komi
sijon: Pranas Pauliukonis, Vy
tas Mačys. Vincas Grigas ir Juo
zas Krasinskas.

Jaunimo komisijon: Marijo
na Lendraitienė, Elzbieta Krau-

HELP WANTED

A New
Howard

nelienė ir Jonas Stankevičius.
Rezoliucijų komisijon: Juo

zai Maton’s, Leopoldas Jokubau 
skas, Juozas Štarėnas, adv. Ri
čardas Sarapas ir adv. A. Mille- 
ris.

Koordinatoriai: kun. Jonas 
Jutkevičius ir Pranas Stane- 
lis.

Surinktu auku reikalas pakibo 
ore, nes buvo įvairiu pasiūly
mų. Vieni, kad skirtu: Laisvės 
Komitetui, kiti Altui, dar kiti— 
Vlikui ir taip toliau. Taigi, vis
kas paliktas aukų paskyrimas 
po vasario 16-tos minėjimo.

Taip pat jaunimas turės savo 
minėjimą, visai skirtingoje vie
toje ir viena sekmadieni vė- 

i liau.
Apie pasiruošimus pranešime 

vėliau.
—J. Kras’nskas

Vagys Surado Būdą 
“Eksportuoti” Auto

Beirut, Lebanas. — Trys le- 
baniečiai mechanikai buvo su-

• 1I laikyti už nepaprastą, bet nele- 
| gališka darymą biznio — už siun 
I tima pavogtu automobilių dali
mis Turkijon.

Policija sako, kad trys vyrai 
vaikščiojo Beirut miesto gatvė- 

i mis, lydimi turko, kuris išsirink 
davo sau tinkama automobilį. 
Tada tie trys pavogdavo maši- 

I na. išardydavo ja, o iš ten siųs- 
I davo į Turkija, kur dalis sumon- 
! tuodavo.

Policja sako, kad tie vagys 
Į “eksportavo” tokiu būdu 23 au- 
I tomobilius pirm, iki buvo su- 
I gauti.

Perdaug Bankruiavimų

Kongrese pradėta reikštis neri 
mavimas dėl didėjančio skaičiaus 
bankrutu. Pereitais metais tas 
skaičius pasiekė 200.000. Dau- 
giąusia užsidaro mažesni, pri
vatiniai bizniai.

Jie sa- 
buvo nuvykę į 
grįždami, užsuko 
aplankyti savo 

daugiau 10 metu 
o

Vietinis veikėjas, čionykštės 
Sandaros kuopos ir kitų klubų 
sekretorius Juozas Krukas buvę; 
susilaukęs iš Los Angeles, Calif, 
savo sūnaus Dr. Algirdo Kruko. 
ir jo žmonos Patricųos. 
vais reikalais 
New Yorka ir 
1 Tampą, Fla., 
tėvelio, kuris
pastoviai gyvena Tampoje, 
Chicagoje vertėsi įvairiuose biz
niuose, ypač, žinomoje Peoples 
Furniture Co.

Dr. Algirdas Krukas gimęs ir 
augęs Amerikoje, medicinos mo 
kslus ėjo ir baigė Amerikos ir 
Europos universitetuose. Dabar 
jau dešimt metų, kaip dirba Los 
Angeles, Cal., savo specialybėje 
— proto ligų.

Dr. A. Krukas su žmona lan
kydami Floridą, keletą dienu 
pabuvojo pas tėvelį. Kartu su 
juo senu draugu A. Tupikai- 
čiu aplankė daug įdomių vieto
vių. gėrėdamiesi gražia gamta 
ir pasilinksminimo vietomis.

Prie to turėjo progos pasima
tyti su daug savo ir tėvo drau
gu. Buvo nuvykę į Ocalą, Fla., 
pas p-nus J. ir E. Strumskius. 
Lankėsi Sarasotoj ir Anna Ma
ria vietovėse, kur paviešėjo pas 
p-nus J. ir O. Valančius, p-ną 
M. Varaneckiene ir kitus. Visur 
nuoširdžiai buvo priimti, bet ir 
norint kiek ilgiau užtrukti bei 
aplankyti pažįstamus, negalėjo, 
nes skubėjo i namus, kur laukė 
jų dvi mažos dukrelės: 2 ir 7 
meteliu, o be to ir darbas nelei
do ilgiau pabūti.

Tur štai

—Rep.

Išsikalba dvi kaiminkos:
— Ar tamstos aplankėte laike 

savo ekskursijos ir Italija?
— Tiesa pasakius, neturiu su

pratimo.
— Kaip tai? Nebuvote Itali

joje?
— Matote, bilietus pirko ma

no vyras ir aš nežinau ar apsi
lankėm ten. ar ne.

Johnson
Restaurant

at
Dempster-Waukegan rds.

Morton Grove, Ill.
is now hiring for the following 

positions:

HOSTESSES
WAITRESSES

Good Tips

COOKS
BENEFITS INCLUDE
* Paid yearly vacations
* Free health, life and accident

insurance
* Free meals
* All uniforms furnished
* Tuition reimbursement

program
Please apply in person or call 

Monday thru Friday

>»♦

L. -T. ANTHONY
SAVINGS 4 LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Gribauskai 
Executive Secretary
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INSUtfD

ON BONUS SAVINGS 
Units of $1,000.00 

For 3 Yean 
Dividends Paid 

Quarterly 
or Compounded

ON INVESTMENTS 
Units of S100 00 
Dividend Checks 
Mailed Quarterly

Kas tik turi gerą skonį. 
Viską perka pas Liepoj!

OCTOBER 16-20 
9 A. M. - 5 P. M. 
at the restorant 

692-3391

BUSINESS OPP

SERVICE STATION

FOR LEASE

RAND-DEMPSTER, Des Plaines

Lietuviu Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9 :30. Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak.

MAIN-NW HIWY, Barrington 

LAKE-HAWLEY, Mundelein

CALIFORNIA-PRATT, Chicago 

BELMONT-NARRAGANSETT,
FRANK’S T.V. & RADIO, Inc

Chicago
Paid training for those who qua
lify. For information call Mr. 
Lou Bright.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. MALSTED STREET — Telef. CA 5-7252
647-9644

BW
MHV* 

Ctt'uww
few**

Hartforde. Conn., spalio 8 d. įvykusiame parade minint gen. Pulask 
dieną, vienas lenkų parado vežimas vaizdavo rusų užgrobtą tautų ka- 
pnyną, kurios? palaidotos taikos ir koegzistencijos labui. Tarp išvar
dintųjų buvo ir Baltijos tautos.

Dviračio Amžius Atčio mo gyvent°jams- šimtai žmon11?
J 1 susirinko pamatyti to nepapras-

I Indijos Kaimą t0 >vyki0-
Jaipus, Indija.— J Barmer ra-į 

joną, Indijoje dykumų valstiją, 
Rahasthan, atėjo dviračio gady
nė.
Neseniai buvo užbaigtas kelias, 

sujungiantis tą rajoną su kitais. 
Iki šiol tos apylinkės gyventojai 
susisiekdavo su kaimynais tik 
šuntal/iais.

Rugpiūčo 19 diena pirmą kar-. 
ta šį kaima pasiekė dviratis. Tai
buvo nepaprasta naujiena to kai das.

Baltas Strazdas Robin
Sutraukė Daug Turistų

Lincoln, III. — G. O Henrich- 
smeyer šeima negalėjo suprasti, 
kodėl tiek daug automobilių pra 
važiuoja pro j u sodyba.

Galu gale jie prisiminė, jog 
buvo rašyta Lakraštyje, kad to
je apylinkėje yra baltas straz-

FEMALE HELP

NURSES
FULL TIME — $251.35 bi-weekly — $282.00 bi-weekly

HOURLY — $3.15 Hour — $3.53 Hour

FULL TIME — $201.54 bi-weekly — $242.92 bi weekly

HOURY — $2.52 Hour — $3.04 Hour
OPERATING ROOM NURSE

$245.22 bi-weekly — $300.39 bi-weekly
3 Weeks Paid Vacation — 3 Weeks Paid Sick Leave — 11 Paid 
Holidays—Live-in accomodations and Laundry Service are op
tional at low cost. On duty meals are provided at no charge at 
locations convenient to the as signed service. Beautiful Grounds, 
Tennis Courts, Cookouts, Free Movies, Social Director and Acti
vities are also available. These positions offer many other bene
fits at the Veterans Home and Hospital.
Apply in Person, write or wire: Nursing Office, State of Connec
ticut Veterans Home and Hospital Commisssion, West Street, 
Rocky Hill, Connecticut or call: Rocky Hill, exchange 529-2571, 
Extension 233, or the Personnel Extension 295.

MALE HELP

FREIGHTLINER CORPORATION 
PORTLAND. OREGON 

Manufacturer of the White-Freightliner
Custom-engineered light-weight truks and tractors offer the fol
lowing very interesting and challenging engineering positions:

Senior Design
Draftsmen

Immediate openings for senior design draftsmen. Positions re
quire applicants to have minimum 5 years experience as drafts
men in the mechanical equipment field. Schooling in engineering 
helpful.
These positions offer an excellent future . outstanding benefits 
and salary commensurate with experience in one of trucking 
industry’s fastet growing and progresive companies.

For additional information
Call DICK BALL

Area Code (503) 285-5251
Out of town — call collect 

or send resumes io

FREIGHTLINER CORPORATION
5400 No. Basin Avenue 

. Portland, Oregon
All inquiries held confidential

HELP WANTED

IMMEDIATE OPENINGS
SALESPEOPLE

NEUMODE HOSIERY
Full time sales help wanted for Neumode Shops. Various 
locations including downtown Chicago. Attractive air 
conditioned surroundings. Good pay. Pleasant personality 
and willingness to work more important than previous 
experienced. Neumode will train. Phone Mr. Fredricksen 

FI 6-0125 For Interview Appointment

Tas nepaprastas paukštis bu
vo ne kartą matomas toje apy
linkėje, bet iki šiol nesidavė fo
tografuojamas.

AUSTRŲ ANEKDOTAI

Austrijos^ eks-kancleris Leo
pold Figl buvo vienas kukliau
siu Europos politikų. Kai Viena 
buvo okupuota keturiu valsty
bių : Britanijos, Jungtinių Val- 

Sovietų 
U.N. 
Vie-

suda-

stybių, Prancūzijos ir 
Sąjungos — Figi pareiškė 
atstovui, besilankančiam 
no j e:

— Kadaise Austrija buvo
ryta iš penkių kraštų ir turėjo 
vieną valdovą, šiandien ji susi
deda iš vieno krašto ir penkių 
valdovų.”

Figl taipgi prisiminė, jog bū- 
bant kokio politinėj konferenci
joje Londone, šauniai apsirėdęs 
porteris iššaukinėjo paskirų de
legatų vežimus:

“Ministro Bevino —Rolls-Ro
yce”, “Generolo Clark — Cadil
lac,” “Ministro Gusievo — Pac
kard“, “Pono Giglio — kalio
šai."

PASTABĖLĖ

Žmonės, kurie bando ko nors 
atsiekti, nors tas jiems ir nepa
siseka. stovi aukščiau už tuos, 
kurie nieko nebando ... ir sie
kia savo tikslo .

(Sir Frances Chicester)

Krikšto Apeigos

Kunigas, ruošdamasis krikš
tui, kreipiasi į krikšto tėvus:

—Kokį vardą turi
kutis?

— Jonas Baptistas
ras Anupras. — taria

Kunigas į ministrantą:
— Duokite truputį daugiau 

vandens.

gauti vai-

Aleksand- 
motina.

Atlieka Gerą Darbą

Sodininkas pamato kriaušės 
medyje mažą berniuką.

— Aha, pagavau tave, vaikė
ze! — surinka jis piktai. — Ką 
tu ten veiki?

— Aš? Nieko! Tik bandau pa
kabinti tas kriaušes, kurias vė
jas nupurtė . . .

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgu metu patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITI S
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAIC- 
uvi" La’dctuviu Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetie 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6671

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138. 1139

VASAIT1S - BUTKUS
1446 S. 50ih AVE., Cicero, Ill. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, Ill. Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

250 Pennsylvania Ave. SALEM, OHIO

EXCELLENT OPPORTUNITY FOR

TAILORS SECTION FOREMAN
MEN'S COATS AND PANTS

This major manufactur of men’s clothing seeks experienced 
tailors to assume responsibilities as section foremen in our coat 
and pants shop
Excellent fringe benefits include 3 weeks paid vacation, paid 
hospitalization, insurance and employee discount. Salaries com
mensurate with epperience. Only qualified men need apply. 
WIRE, WRITE, APPLY or CALL PERSONNEL DEPARTMENT

L. GREIF & BROTHER
Division of World’s Largest Manufacturer of Apparel

GENESCO INC.
401 HOMELAND AVENUE BALTIMORE, MD. 21212

PHONE 301-435-1000
An Equal Opportunity Employer



Bonn, Vokietija. — Tuo pat 
laiku, kada tūkstančiai studentų 
demonstravo prieš Vietnamo ka- 
rą ir amerikoniška politika Viet 
name — du studentai monarchi- 
stai suorganizavo gatvėje aukų 
rinkliavą, “pagalbą amerikoniš
kam karui Vietname”. Aprūpin
ti plakatais raginančiais paduo
ti savo auka, kreipėsi Į praei
vius. Tarp tūkstančių praeivių 
surinko tik keturius dolerius ir 
52 centus.

Po tos “vaisingos” rinkliavos 
abudu studentai pasisakė, kad 
esą nariai anti-militarinės vokie 
čių studentu sąjungos ir kad jų 
rinkliava buvo tikslu įrodyti, 
kaip daug amerikoniškas karas 
Vietname yra populiarus Fede- 
ralinėje Vokietijoje.

Reikia pažymėti, kad jeigu 
tuodu studentai buvo priešingai 
nusistatė karui Vietname, nėr,a 
nieko stebėtino dėl jų nesėkmin
gos rinkliavos.

Nelaiminga būtų ta moteris, jei 
ji gimtu tokia, kokią ji pati sa
ve padaro.

Bankrutavimo Peticijos
Pasiekė Rekordinį Kiekį

Commerce Clearing House 
praneša, kad šiais apyskaitiniais 
—1967 metais, 15 metais iš eilės, 
buvo pasiektas rekordinis skai
čius bankrutavmų.

Viso 208,329 bylos birželio mė 
ne^io 31 diena, reiškia, 8,3 nuo
šimčių pakilimą nuo 192,354 by
lų, buvusių 1966 apyskaitiniais 
metais.

Kalifornija, su 40,561 bankru
tavimo byla metų gale pralenkė 
visas kitas valstijas.

Kritikuoja Rinkimus
Į Parlamentą j

Madrido dienraštis ABC, kurį , 
leidžia monarchistai, sukritika- ! 
vo neseniai Įvykusius rinkimus 
i parlamenta, primesdamas dik- 
totoriaus Franco režimui vien
pusiškumą. Girdi, į kandidatų I 
sąrašus nebuvo Įtrauktas nei 
vienas opozicijos atstovas.

Pirma sykį nuo 1936 metu is
panai turėjo progos “išrinkti” 
108 iš bendro skaičiaus 564 de
putatu. Balsavimuose dalyvavo 
64.3 nuošimčiai turinčių teisę 
balsuoti.

Užsirūkė Deguonio 
Palapinėje ir Mirė

William Goetz^ 78 metų am
žiaus, Gary, Ind., neseniai mirė 
Gary Methodist ligoninėje nuo j 
nusideginimo, kai jo ligoninėje 
lova užsidegė.

Ligoninės pareigūnai sako, i 
kad lova užsidegė, kai Goetzui» 
esant deguonio palapinėje, jo 
žmona padavė cigarete, nežiū
rint Į tai, kad ten buvo iškabos 
su užrašais — draudžiama rū
kyti.- <

Lankučio 20 JAV Turės I
200 Milijonų Gyventojų

Washintgon, D. C. — Apie 11 
valanda ryto, lapkričio 20 dieną, 
Amerika turės 200 milijonų gy
ventoju. teigia statistikos biu
ras.

Daug metu praėjo iki Ameri
ka pasiekė 100 milijonų gyven
tojų. Tai Įvyko 1915 metais. Da
bar vos praėjus 52 metams, JA- 
V-ės netrukus turės 200 milijo
nu gyventoju.

Tik Kinija. Indija ir Sovietai 
turi per 200 milijonu gyvento
ju.

Kai kurie žinovai teigia, kad 

bėgyje sekančių 35 metų, Ame 
rika pasieks 300 miljonų gyven 
toju skaičių.

Apie Vieną Lietuvių 
17-to Šimtmečio Poetą, 
Kuri Verta Prisimįnti

Merkelis Švoba (1624—1663J 
yra mažai žinomas šių dienų lie
tuviams poetas, todėl apie jį 
reiktų laiks nuo laiko prisimin
ti. Jis turėjo ypatingą talentą 
lengvai ir vaizdingai išreikšti 
savo mintis. Be to jis rašė gana 
taisyklinga lietuviu kalba.

Merkelis Švoba gimė Mažoje 
Lietuvoje ir buvo kunigu Vai
takiemyje. Nemažai jis parašė 
arba išvertė ir tikybinio turinio 
giesmių.

Jis mėgo aprašyti gamtą ir 
ūkininku gyvenimą, su jų kas
dieniais rūpesčiais ir džiaug
smais. Štai viena ištrauka iš jo 
eilių apie potvynį:

Kas bus iš didžio to lietaus?
Laukuos javai supuvo,
Iš ko žmogus duonelės gaus, 
Kai viskas jau pribuvo?

Kuom gi galvijai žiema mis?
Prapuls veik visas šienas; •

Kaip ilgai tęsis lietus šis? — 
Teiraujasi ne vienas . .. ą.

t
Šių laikų kritikas apie Mer-' 

kelį Švoba yra pareiškęs:
“Jo giesmės įdomios ir vertin

gos tuo, kad jose palyginti gau
su pasaulietinių motyvų, poe-1 
tiškų gamtos ir kasdieninio gy
venimo vaizdų . .

Sutrumpėjus Suknelėm
New Yorkas tapo tėviške įvai 

rių keistoku madų ir vienas 
kvailumas seka paskui kitą.

Trumpų suknelių mada ati
dengė amerikiečių moterų ko
jų kelius. Tuomi dabar bando 
pasinaudoti kosmetikų pramonė 
ir kaip grybai po lietaus pradė
jo d.Vgti įvairūs kosmetikai iš
imtinai tai anatominiai moterų 
kūno daliai.

Ne gana to, tapo sukomponuo 
ta ir nauja daina — “Mėgstu ke I 
liūs . . .“, kuri užrekorduota ant. 
plytelių.

Priešingumai
Švedu stewardess pagrasino 

streiku, kai keleivinių lėktuvų 
linija “SAS' pareikalavo, kad 
jos dėvėtų trumpus plaukus ir 
numestų svorį.

Išbuvo Du Mėnesius 
Be Svorio Padėtyje

Maskvoje buvo atliktas ypa
tingas eksperimentas išlaikant 
du jaunus vyrus porą mėnesių 
be jokio svorio. Vienas jų buvo 
lietuvis iš Vilniaus, kitas — iš 
Černovicų, Besarabijos. Trečias 
eksperimentų dalyvis turėjo bū
ti ištrauktas po 3 savaičių.

Visą tą dviejų mėnesių laiko
tarpį abu vyrukai išgulėjo spe
cialiam maiše. Jų organizmas 
neparodė jokių pasikeitimų. Už
sibaigus eksperimentams abu ne 
galėjo pajudinti kojų ir tik ant
rą dieną pavyko jiems atsisė
sti.

Dėmesio, Chicagos Lietuviai!
Lapkričio - November 12, 1967 metais bus laikomos 

svarbios PASKAITOS IŠ ŠVENTO RAŠTO.
Sekmadienį nuo 2:30 vai. po pietų.

Visi esate prašomi atsilankyti į LIETUVIŲ AUDITO
RIJĄ, po antrašu 3137 So. Halsted Street, Chicago. Ill.

Išgirsite daug svarbių dalykų.
ĮŽANGA — LAISVA, nebus RINKLIAVŲ.
Prašom atsivesti savo draugus pasiklausyti.

Rengia — Lietuvių Biblijos Studentai.

Susidomėjimas Vakarų 
Muzika Vilniuje

Jaunieji muzikai Vilniuje n 
seniai surengė “vakarą-dispuT 
apie naujoviškąją muzika, j 
žada ir toMau tęsti tokius įV€ 
tinamuosius susipažinimus 
“kas dedas pasauly”.

Tokie Pageidavimai

Naujai įsikūrusios pietine 
Afrikoje Botawan valstybė] 
herbe yra įrašytas šūkis: “x. 
Būtų Lietaus!” Per daugelį 
tų tas kraštas kenčia nuo sai 
ros

Ir čia kadaise rugiai derė 
kol laiku arė, laiku ir sėjo.

oRESURRECTION CEMETERY
announces a . . . .

NlW

The Community Mausoleum Resurection Kapinėse atro.dys kaip šis, kai bus užbaigtas. Tai bus pirmu
tinis katalikų community mausoleum aptarnauti katalikų šeimas pietinėje dalyje ir pietiniuose priemiesčiuo
se. Jame bus 10,000 kriptų, taipgi dvi koplyčios laidotuvių apeigoms. Tai bus trijų aukštų pastatas — vie
nas kurių bus skirtas Krikščionybei; kiti du aukštai pagerbs religines temas Prisikėlimo ir Įžengimo. Nau
jas mausoleum bus pastatytas frontu į Archer Avenue, į šiaurę nuo didžiųjų vartų į kapines.

Resurection Kapinės nori pranešti apie įsteigimą pirmo Katali
kų Community Mausoleum aptarnauti katalikų šeimoms, gyvenan
čioms pietinėje miesto dalyje ir pietiniuose priemiesčiuose.

Nuo to laiko, kai pirmutinis community .mausoleum tapo pa
skelbtas 1954 metais, pasirodė vis didesnis susidomėjimas šios rū
šies laidotuvėmis. Naujo mausoleum reikalingumas pasireiškė ki
toje vietoje, nes 75 nuoš. kriptų The Queen of Heaven Mausoleum 
jau yra užsakyta.

Resurection Kapinės tapo parinktos dėl to, kad jos jau aptar
nauja didelį skaičių šeimų, Patogi vieta ir prieinami žemės plotai, 
ant kurios galima pastatyti mausoleum taipgi prisidėjo prie jos pa
rinkimo.
. . Resurection Kapinės turės maždaug 10,000 kriptų tame ypa
tingo grožio pastate. Kaip ir pirmesni mausoleu.mai, šis bus finan
suojamas išimtinai dideliu susidomėjimu šeimų ir pageidavimu tos 
laidotuvių formos.

Pasirinkimai mausoleume apims ne tik kriptus, bet laidotuvių 
išlaidas ir įrašymą vardų. Šeimos, kurios pasirenka kriptus, jokių 
kitų išlaidų neturės, išvengs pirkimo voltų, statymo paminklų ir 
antkapių. Jis patieks šeimoms nepaprasto grožio laidotuvių vietą, 
kur bus teikiama geriausia priežiūra ir tą vietą bus galima aplan
kyti kiekvienoje metų dalyje, nepaisant į oro sąlygas.

Kaip ir su kitais community mausoleu.mais, tie kurie pasirinks 
kriptus pirm pastatymo, galės pasinaudoti žemesnėmis kainomis. 
Kriptus galima nusipirkti išsimokėjimais, be jokių nuošimčių ar 
priedelių, su pradiniu įmokėjimu nuo 10 nuoš. pasirinktos kainos.

Šeimoms, kurios yra susidomėjusios laidotuvių forma, mes pa
tariame tuč tuojau atsikreipti ir gauti pilnas informacijas, pasiun- 
čiant čia pridėtą kuponą.

RESURRECTION CEMETERY AND MAUSOLEUM
7200 Archer Avenue
Justice, Illinois
Please send me further particulars on the Resurrection Mauso
leum. I understand I am under no obligation in making this 
request.
NAME------------------------------------------------------------------------------------- —
ADDRESS------- -------------------------------------------------------------------—------
CITY------------------------------------------ -----------------------------------------------

STATE -----------------  ZIP ---------
PHONE-----------------------------



Iš Joniškiečių l iš miesto pas p-nus Viščius, 700 ' 
Į W. 31 St. Čia mumis puikiai pa- 
' vaišino skaniais valgiais bei gė
rimais. Taigi dėkoju V. Dukš- j 
tui ir šeimininkams ponams Vi-

I ščiams, su kuriais man buvo ma-
Joniškiečių Labdarybės ir KuL lonu susipažinti ir patirti jų nuo 

tūros Klubo šaunus metinis ba- širdų draugiškumą, 
liūs įvyks šį šeštadienį, lapkri
čio 4 Vyčių salėje, 2455 West 47 
Street., 7 vai. vakare.

Visus narius ir visus malonius 
svečius — senus bei jaunus, klu
bas nuoširdžiai kviečia gausiai 
atsilankyti. Viena iš geriausių 
Jurgio Joniko orkestras gros 
šokiams. Bus šaltų, karštų gėri
mų, visokių skaniu valgių, ver
tingų dovanėliu išlaimėjimams 
ir meninė įdomi, gražių dainelių 
programėlė, kuria atliks paties 
klubo linksmosios dainininkės, 
padainuodamos keletą puikių 
liaudies dainelių, pirmininkau
jant poniai Julytei Sadauskas.

Iš anksto galiu pasakyti, kad 
j u dainelės, baliaus visus daly
vius labai gerai nuteiks, nes be
veik jos visos savo laiku buvo 
įvairių chorų mėgiamos daini
ninkės. Aš joms turiu ir gražų 
varda parinkęs, jeigu būtų pri-' 
imtas, tai “Joniškiečiu Sesutės i 
Dainininkės’, kurios galėtu sa
vo klubo bei kitų parengimuose | 
padamunti svečiu malonumui.

Klubo nariai ir narės, prašo-, 
mi įsidėmėti, kad susirinkimas i 
įvyks antradienį, lapkričio 7 d.' 
Vengeliausko salėje, 4500 
man Avė., 8 vai. vakare.

Eidami susirinkiman, 
mirškite pasikviesti savo
gus prirašymui jų į klubą. Ma- I 
nau turėsime draugiškas vaišes, 
o gal vardiniu ar gimtadienių j 
proga, smagiai pasisvečiuoti.

—A. Jusas ■

Klubo Veiklos

—A. Jusas

Ir Toli Gyveną, Bet 
Nepraleidžia Pramogų

P-nai Marytė ir Zigmas Dai
lidės, gyv. Brookfield, Ill., kar
tais ir laikas neleidžia, bet lietu
viškus parengimus stengiasi ap
lankyti. Į “Gražinos“ opera net 
ir kitataučius buvo atsivežę.

P-nia Marytė kiek sunkiau 
pergyvena savo brolio Vytauto 
netekimą, kuris šia vasara mirė 
Pietų Amerikoje ir jo buvo ne
mačiusi apie 40 metų.

P-nai Dailidės augina du sū
nus: Kęstutį ir Arą, pirmasis — 
baigias inžinerija, o antrasis — 
studijuoja ekonominius moks
lus. Abu vaikai labai lietuviški, 
tai dėka tėvų. Ju namai gražiai 
įrengti ir papuošti dailininkų 
darbais. Pereita sekmadienį jie 
įsigijo p-nios O. Kronienės viena 
tapybos darbą..

Tai 
tiniai 
ma.

tikrai pavyzdinga ir tau- 
susipratusi lietuviu šei-

S. Tai ! o
Miške stakles, ant aviu vilnos, 
jau milą audžia.

nepa-. 
drau-

Maižiegius išvedė izraelitus iš 
Egipto nelaisvės 1,540 m. prieš 
Kristų.

SPAUDOS SEKCIJA
KULTŪROS KONGESE

Vytautas Kasniūnas, JAV Liet 
tuviu Bendruomenės Tarybos 
narys ir spaudos bendradarbis, 
pakviestas moderatorium spau-1 
dos sekcijai Kultūros Kongre
se. 1

Spaudos sekcijoje pagrindinis 
referentas yra kun. Pr. Garšva 
ir koreferentai Alg. Pužauskas, ■ 
Ant. Kučys ir M. Valiukėnas.

Tautinių Šokių Šventė 
įvyksta Kitais Metais 
Liepos 7 Dieną

JAV ir Kanados Lietuviu Tau 
tinių Šokių III-joje šventėje jau 1 
užsiregistravo 19 tautinių šokiu 
ratelių.
Registracija veda Birutė Vinda- 

šienė. 6443 So. Washtenaw Ave., į 
Chicago, Ill., 60629.

klu rateliai prašomi registruo- ‘ 
tis, nes tik užsiregistravusiems 1 
siunčiama “Mūsų šokiai” kny
ga ir kiti repertuaro sasiuvi-1 
niai.

Šokiu šventei repertuarą vai-1 
kams paruošė Lietuvių Tautinių ; 
Šokiu Institutas, kuriam vado
vauja Bruno Shotas. Lituanisti-1 
nes mokyklos, kurios numato 
šventėje dalyvauti, prašomos re
gistruotis aukščiau paduotu ad
resu.

Dr. Leonas Kriaučeliūnas, 
JAV LB Tarybos narys organi
zuoja JAV ir Kanados 
Tautinių Šokių III-jai 
rengti komitetą.

Šokių šventė įvyksta 
1968 metais liepos 7 d.

Lietuvių 
šventei

kitais —

Brighton Park
Mūsų geras vietos organizaci

jų darbuotojas, Vaclovas Dūk
štas, 4612 S. Rockwell St., jau 
greit bus šio krašto (Amerikos) 
pilietis. ♦

Aną dieną federaliniuose mie 
sto valdžios rūmuose, prie Dear 
born ir Jackson gatvių, sėkmin
gai atliko kas reikalinga tipti 
piliečiu. Liudininkais buvome: 
bridgeportietis Steponas Visčirs 
ir aš

Po visų ceremonijų pargrįžus

SANDARA

Taip atrodo vadinamoji “demilitarizuota zona Vietname. t — Komu 
nistai ją nuolat pažeidžia.

Chicagos Balfo 
Rinkliavos Vadovai

padainavo žavėtinai — Lietuva ] 
brangi, ir Gegutę, sulaukdamas 1 
susirinkusių gausių aplodismen- i 
tų. Kai Daiva Žymantaitė, 3 me
tukų solistė padainavo liaudies 
dainą Kas subatos vakarėlį, tai j 
publika mažajai mergytei ilgai 
plojo.

Antroj koncerto daly buvo 
Agnės daina iš operos “Radvila 
Perkūnas” ,solo paadinavo Jūra
tė, o Jonas solo — Šėriau, šėriau. 
Choras padainavo Lopšinę, žo
džiai S. Vanagaitės-Petersonie- 
nės, muzika — J. Bertulio, pa- i 
ruošti specialiai šiam koncertui. 
Visi gražiai padainavo Maironio 
Kur lygūs laukai. Vėliau Sigutė 
Žymantaitė gracingai pašoko 
“Auroros” variaciją iš Čaikovs
kio “Miegančiosios Gražuolės“, j 
Tik gaila, kad paskutinėse eilėse 
nesigirdėjo muzikos garsų, kas 
sumažino numerio išpildymą. 
Vėliau chorelis gražiai padaina
vo vokiškai J. Brahmso Wiegen- 
lied, angliškai R. Rodgers My. 
Favorite Tings ir iš “My Fair 
Lady” (F. Loeve). Duetu daina
vo Gabija ir Živilė Kymantaitės. 
Pabaigoj visi gražiai padainavo 
prancūziškai Dominique (Soeur 
Sourire), angliškai Thambuline 
is “Hans Anderssen“ (F. Loe- 
sesr) ir Franz Schuberto lotyniš
kai Avė Maria.

Pranės ir Stasio Žymantų vai
ku amžius nuo 3 iki 17 metu. Vai 
kams programą gražiai išpildyti 
padėjo jų mamytė Pranė Kun- 
gytė-Žymantienė. Koncertą mu
zikaliai vykusiai paruošė Alodi- 

tai sulaukė ja Dičiūtė-Trečiokienė, Lietuvos 
[publikos gausiu katučių. Aštuo-1 Valst. Operos solistė. Akompa-

Žavėtinai Atliktas 
8 Vaikų Koncertas

Chicagos apygardos valdybos 
1 pirm. A. Gintneris su valdybos 
j nariais ir globėju inž. J. Stan
kum vykdo visą rudeninę rink
liava. Skyriuose Balfo rinklia
vai vadovauja šie smenys: Ro- 
selande — K. Bružas ir Vyt. 
Žilinskas, Gage Parke — P. Ši
las ir p. Kaminskienė. Brighton 
Parke — F. Sereičikas ir J. Ber
notas, Cicero — inž. J. Arštikis, 
Elgine, III., Dalė Bobelienū ir 
p-nia Ciurienė ir kt.

Marquette Parko Balfo sky
riuje be vadovo Kosto Repšio 
dirba eilė seniūnų.

18 kolonijos Balfo rinkliavai 
. vadovauja ir pats su žmona au
kas renka — Vladas Navickas.

Town of Lake rinkliavai va
dovauja ir aukas aktyviai ren-Įvai . dieduk mano, 

ka J. Litvinas. pr. š.

šeimos
Tik dė-

pateko-

Bene pirma kartą Jaunimo 
Centre Chicagoje prieš koncer
tą buvo išparduoti visi bilietai į 
Dainuojančios Žymantų 
pasirodymą su dainomis, 
ka p-nių D. Augienės ir 
tersonienės žmona ir aš
me į sale spalio 29 d. Daugelis 
mėgėjų turėjo eiti namo, ne? pa-' 
talpa buvo kimšte prikimšta ne 
tik sėdinčiais, bet ir stovinčiais 
dainos mėgėjais.

Jūratė Žymantaitė gražiai padai 
navo pora dainelių, Ji ir piano 
įspūdingai paskambino preliūdą 
G-moll ir hungariška Rondo. Du 
etų gražiai dainavo Aldona ir 
Jonas Žymantai pora dainelių, o 
kai juodu dainavo — Oi kur bu

Highest 
rates

navo muz. Mrs. Wilber Mieger. j si buvo iššaukti scenon ir apdo- 
Gražias dekoracija/, pagamino .vanoti gėlėmis bei saldainiais, o 
dail. Juozas Kiburas. Apšvieti- publika nesigailėjo karštų vi- 
mas — Vytauto Žygo. , i siems katučių. —Pr. šul.

Po programos išpildymo jie vi-' --------------

Jeigti jūs iš anksto apmokėtu muitu siunčiate

SIUNTINIUS į U.S.S.R.
Jums gali kilti kai kurie

1. Kas yra GLOBE PARCEL SERVICE, INC ?
2. Kodėl pritraukė tūkstančius klijentų visose Jungtinėse 

Valstybėse?
3. Kuo Globe Parcel Service, Ine., pasižymi, patarnauda

mas savo klijentams?

1. Globe Parcel Service, Ine. — tai firma, oficialiai autori
zuota Vnešposyltorg’o priimti iš anksto čia apmokėtus 
dovanų siuntinius į visas Sovietų Sąjungos dalis.

2. Per paskutiniuosius trisdešimt septynerius metus Globe 
Parcel Service, Ine., suteikė puikiausį ir labiausiai pa
tikimą patarnavimą savo klijentams, todėl klijentų 
skaičius auga kas metai.

Globe Parcel Service, Ine., gautus klijentų siuntinius 
supakuoja ir išsiunčia dvidešimt keturių valandų 
laike.
Firmos specialiai paruoštas štabas patikrina kiek
vieno siuntinio sudėtį bei leidimą siuntinyje esa
miems daiktams.
Globe Parcel Service, Ine., apdraudžia nuo bet kokios 
rūšies rizikos kiekvieną siuntinį, o pilnoje vertėje. 
Globe Parcel Service, Ine-, aprūpina kiekvienam siun
tiniui pasirašyta pakvitavimą (kvitą).

4. GLOBE PARCEL SERVICE, INC., yra PODAROGIFTS, 
INC., autorizuota priimti dovanų užsakymus Sovietų 
gamybos daiktams, pvz., automobiliai, šaldytuvai, tele
vizijos priimtuvai, drabužiai, avalynė, maistas ir 1.1.

Jei jūs nesinaudojote mūsų patarnavimu, įsitikinkite patys. 
Aplankykite arba susisiekit su bet kuriuo mūsų skyriumi 
SVARBESNIUOSE JAV-biu MIESTUOSE (kurie, jūsų pa
togumui, turi didelį prekių pasirinkimą), ir jūs turėsite 
daug naudos iš mūsų patyrimo.

GLOBE PARCEL SERVICE, Ine.
716 Walnut Street

Philadelphia, Pa. 19106 Tel. WA 5-3455

3. a.

b.

c.

d.

fS'fn

FEMALE HELP

MALE HELP

AND PAID BENEFITS.

Apply in Person, Write, Call or Wire

Contact Personnel Manager, A. C. 201 — 549-7200.

An Equal Opportunity Employer.

STANDARD CONDITIONS — FRINGE BENEFITS

TOOL AND DIE MAKERS SET-UP MEN
MUST BE FULLY QUALIFIED, TOP WAGES TO TOP MEN.

901 WEST ST. PAUL AVENUE, WAUKESHA, WISC.
An Equal Opportunity Employer

DRILL PRESS OPERATORS
NIGHT SHIFT — 4 PM-MIDNIGHT — GOOD WORKING

FEDDERS CORPORATION
EXCELLENT OPPORTUNITIES, 17 PAID HOLIDAYS,

HOURS:

Mon. & Thurs. 9 A M. to 8 P.M. 
Tues. & Fri. 9 A.M. to 4 P.M. 
Saturday 9 A.M. to 12 Noon 
Wednesday — Closed

220 PARK AVENUE SOUTH, cor. 18 Street 

NEW YORK, N.Y., 10003 — Tel. 212 - 982-8410

in our 
history

per annum, current rate 
Paid Quarterly

Earn the highest passbook rate in 
our history, paid quarterly. Earnings 
at our current rate of 4%% per annum, 
compounded quarterly, are equal to 
an average annual rate of 4.83%.
Are you now receiving earnings on 
your savings four times a year?
Your passbook savings account has no 
time or minimum requirement You 
may add any amount at any time.

6 month certificates

Savings Certificates are issued in 
minimum amounts of $10,000 and 

larger amounts in $1000 multiples.

Safety for savings and financial 
strength are a tradition at 

Standard Federal Savings.

Passbook Savings in by the 10th 
of the Month Earn from the 1st.

INSURED
Assets over $120,000,000

ftDERAl
SAVINGS

M

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone Vi 7-1141

For young woman to be trained for Data Processing. 
Requirements: Area H. S. educaton 

and mathematical aptitude.
Excellent future and good starting salary. 

APPLY AT ONCE 
Employment Office

FEDDERS CORPORATION
EDISON, NEW JERSEY

Apply in Person, write or wire

HERSEY-SPARLING METER COMPANY

250 Elm Street, Dedham, Massachusetts

Specialists in Water Meters 
An Equal Opportunity Employer



SANDARA

Nadas Rastenis Atžymėtas Miami, Fla
Surengtoje Jam Puotoje

NADAS RASTENIS PASKELBTAS MARYLANDO GARBĖS 
PILIEČIU, BALTIMORĖS MIESTO “AWARD OF MERIT" 

NADUI IR JULEI RASTENIAMS

Metinis Sandaros Banketas
Lapkričio 12

Artėjant Donelaičio - Raste- 
nių vakarui, spalio 14, Baltimo- 
rėj ir kitur lietuviai ir jų drau
gai pradėjo judėti. Merginos ir 
moterys pirko, siuvo bei taisė ir 
prosyjo šilkų, muslinų bei kito
kiu plonybių parėdus. Derino 
plaukus, skaistino veidus ir mik
lino /ojas. Vaikinai ir vyrai tai 
pasirinko tamesnius siūtus, tai 
vėdino smokingus.

Apie 7 v. v., naujai pasta
tytam Statler Hilton viešbutyje 
susirinko ne tik vietiniai, bet ir 
New Jersey, Philadelphijos, Wa 
shingtono, Clevelando,, ir net 
Californijos svečiai.

Adv. Tarnui Grajauskui, pir
mininkui D-R Komiteto, pilnoj 
svečių puošnioj salėj, pradėjus 
apeigas ir, pakvietus Amerikos 
Legiono Lietuvių Postą 154, le
gionierius Vacys Laukaitis pa
kvietė Legiono Garbės Sargybą, 
kurį didingai pristatė Amerikos, 
Lietuvos ir Legiono vėliavas.

Lietuviu Legiono Augziliečių

nupiešė Nado Rastenio įspūdin
gą atvaizdą ir šiame vakare ce
lebrantui dovanojo.

Baltimorės miesto meras The
odore R .McKeldin per adv. V. 
Laukaitį patiekė Nadui ir Julei 
Rasteniams “Award of Merit” 
už viešą veikla ir už daug metų 
darbavimąsi Baltimorės kuitūri- 
niame gyvenime sulig lietuvių 
geriausių tradicijų.

Marylando gubernatorius Spi
ro T. Agnew prisiuntė per adv. 
Grajauską patiekė Nadui Raste
niui, “atžymėjimui 
tymo 1967 Nobelio 
mijai, kas atspindi 
rikos lietuviams ir
rylandiečiams, ...mums yra ma
lonu jums duoti GARBĖS PI
LIEČIO PAŽYMĖJIMĄ.”

Po to Nadas Rastenis dėkojo 
visiems už viską ir skaitė savo 
poemą (kuri tipo 1961 m. Ang
lijoj išleistoj Antalogijoj/

Tautinės Sandaros 52-ros kuo
pos' mėtinis banketas, kuris į- 
vyks sekmadienį, lapkričio 12, 
11967 m. Miami Amerikos Lietu
vių piliečiu klubo salėje, 3455 N. 
W? 34th St, 5 v. p. p.

Visa Miami lietuvių visuome
nė yra kviečiama atsilankyti į 
Viršminėtą banketą. Nariams, 
kurie užsimokės už “Sandaros” 
lakirašti už metus, įžanga dykai, 
nes tai yra mūsų pareiga remti 
gerą lietuvišką laikraštį, kuris 
visuomet yra pasirengęs parem-

ti lietuviu, veikimą. “Sandara” c y c
ypatingai remia Lietuvos Nepri
klausomybės veiklą.

Širdingai kviečia visus atsilan 
kyti į viršminėtą banketą, Tau
tinės Sandaros 52-ros kuopos

—Vaidyba

Įvyks Svarbus Draugijų 
Atstovu Susirinkimas c

Miami Lietuviu Tarybos me
tinis susirinkimas įvyks sekma
dieni, lapkričio 26. 1967 m. Mia
mi Lietuvių klubo svetainėje, 
3455 N. W. 34th Street 3 vai. po 
pietų.

Visi draugijų atstovai būtinai 
dalyvaukime, nes minėtam su
sirinkime turime išrinkti naują 
valdybą sekantiems metams ir

MALE HELP

jūsų prista- 
Taikos Pre- 
garbe Ame- 
visiems Ma

WHY NOT LIVE AND WORK

IN BEAUTIFUL PHOENIX, ARIZONA

WE HAVE IMMEDIATE OPENINGS FOR:

STRUCTURAL DESIGNERS
DRAFTSMEN

Structuaral Designers and Draftsmen in Bridge Design and Right

of Way Design.
Geri miltai mokina kepėja, 

geri linai — verpėją.
ley vedant susirinkimas ištarė 
bendrą Pledge of Allegiance to 
the Flag. Juozei Augaitytei ve
dant, Lilijai Bakerckienei akom
panuojant, visi kartu giedojo 
Amerikos ir Lietuvos himnus.

Prelatas Liudas Mendelis, Šv. 
Alfonso parapijos klebonas, at
kalbėjo priešvalginę maldą.

Po vakarienės, pirm. Grajaus
kas pristatė adv. Elena Armanie- 
nę vakaro vadove. Ji peržvelgė 
Nado Rastenio gyvenimą ir dar
bus, visuomenės, poezijos ir šal
pos srityse.

Sekė Aldonos Marcinkienės 
skatymas lietuviškai ir Sylvijos 
Scott angliškai is Kristijono Do-. 
nelaičio “Metu’ pradinės-dalies, 
“PavasaVio linksmybės’*. - f

Už tai skaitytojoms klausovai, 
po kiekvieno skyriaus, ir užbai
gus, gausiai ir garsiai plojo.

Solistė dainininkė, Elena Jur- 
gėlaitė, iš Washington©, akompa
nuojant Sue Tepping, pradėjo 
su “O naktis tyli, O miškai ža
li”, ir ne tik nustebino baltimo- 
rėčius, bet ir visus savo švelniu 
balsu. Tai Baltimorėje gimusi 
daina: žodžiai Nado Rastenio; 
muzika Lilijos Geležiūtės-Baker 
ckienės, sukurta prieš 30 metu ir ■ 
dainiečių dainuota. Po to daina
vo arija ir dainas. Klausovai ją 
ir jos dainavmą pamėgo ir skal
siai apdovanojo katutėmis.

Prelatas Liudas Mendelis aug 
štai įvertino Rastenio vertimus 
Baranausko “Anvkščiu Šilelio”•* c
ir Donelaičio “Metų” į anglų 
kalba, tuo supažindindamas an
gliškai kalbančius žmones su 
Lietuvos grašiaja literatūra, ir 
sveikino Nadą ir Julę, linkėda- j 
mas gerovės.

Vakaro vedėja, ponia Arme- 
nienė, prisegė Julei Rastenienei 
balta didžiulę orchedėją, o Na- J 
dui Rasteniui balta gvazdiką. 
Daugiau plojimų ūžė. |

Kalbėjo buvęs Baltimorės Pa
što Viršininkas. Vincas F. Lau
kaitis, reiškė pagarba Rasteniui 
už didelius darbus poezijos sri
tyje, kurie pasiekė J. V. Kong
resą ir tolimus pasaulio kraštus; 
kartu įvertino Julės Rastenienės 
veiklą scenos, dainos, muzikos I 
ir visuomenės srityse.

Ponia Laura Taylor, mokyto
ja ir poetė, įrodinėjo poetiškus 
perlus angliškame “The Sea
sons’’ tekste. Tiekė sveikinimus 
abiem ir Julei ir Nadui.

Ponia Kajeckienė, Lietuvos 
Atstovo Washingtone žmona, 
sveikino abu celebrantu, o ypač, 
kaipo moteris moterį, Julę Ras
teniene, už jos nuoširdumą, lie
tuviškume ir veiklumą lietuviuo 
se.

Lietuvos ats., p. J. Kajeckas 
reikalų sulaikytas, nedalyvavo, 
bet atsiuntė sveikinimą.

Dailininkas Krisius Mikolaitis

Diena juokias iš nakties dar
bo.

MALE HELP

WANTED

TOOL & DIE MAKER
BUILD & REPAIR

Top wages and Overtime. Other 
benefits.
Apply

Autopoint Company
1801 W. Foster Ave. LO 1-3200, 

Ask for Mr. H. Nelson 
An Equal Opportunity Employer

Experienced on Nickel & Cad
mium. Small parts. Opportunity 
for advancement. Good wages 
& benefits.

Apply

Autopoint Company
1801 W. Foster Ave. LO 1-3200, 

Mr. H. Helson
An Equal Opportunity Employer

DISPLAY

MRS. ROSE

has helped others & can help 
you. Psychic reader & advisor 
on love, marriage, business & 
health. Private card readings. 
All readings strictly confiden
tial. 9 a. m. — 10 p. m. every
day.
2647 W. Lawrence Ave., 2nd fl. 

Phone: 728-1662.

įvairias komisijas. Taipgi, išgir- ■ nys, tai įkvėpti j vaiko sielą: pa
šiurę iš komisijos apie mūsų ren 
giamą koncertą miesto parke 
(BandshellĄ kuris įvyks penk
tadienį, vasario 16, 1968 m.

Kviečia visus atstovus atsilan
kyti į viršminėtą susirinkimą.

Valdyba

Rašytojo Nusiskundimas

Abstracting or Title Company Experience Desirable for R/W. |

Please Request Application from

PERSONEL DIVISION

Arizona Highway Dent
206 South 17tr Avenue

PHOENIX, ARIZONA

NEED AT ONCE 
JOURNEYMEN 

DR
1st CLASS SKILLED

TOOL AND DIE MAKERS
Must be experienced in progressive and compound dies,
hourly rate. Time and one — half for over eight hours per day 
with minimum of 50 hours per week. 7Į
Groop medical, major medical, life insurance, and 
plan. Paid holidays and vacation time. Enjoy the 
living in the BLUE 
a University town.

Apply,

GASS AREA of Kentucky and

retirement 
benefits of 
working in

Write or Call — 606—623-3067
MR. J. ROBINSON

ROBINSON TOOL & DIE., INC
RICHMOND, Kentucky. 40475.
Hr

INSTRUMENT MAN

Auklėjimo Pagrindai
Pirmutinis auklėjimo uždavi-

tėvams ir senesniems, 
savo broliukams ir sesu- 
o taipgi darbo pamėgi-

garbą 
meilę 
tems, 
mą.

Vaikus reikia mokinti man
dagumo santykiuose su kitais 
žmonėmis ir pratinti juos prie 
kokių nors darbu kasdieninėje 
aplinkoje.

Maža puota be duonos.

Stanley Gliebus
Mirė spalio 26 dieną, 1967 metais, palaidota^ soalio 30 

dieną Tautinėse Kapinėse, Detroit, Mich.
Gimė Lieponių kaime. Valkininku parapijoje. Trakų 

apskrityje.
Laidotuvėmis rūpinosi, jo sesuo Mary Kukanza ir jos 

šeima, gyvena Chicagoje.
Lietuvoje paliko dvi seseris, o brolį — Argentinoje.

Dramaturgas pažvelgė i teatro 
salę ir paskiau atsikreipė i direk 
torių:

— Kodėl tamsta vaidini mano 
veikalą, kuomet salė būna tuš
čia?

FEMALE HELP

T W O

Needed in Fine North Shore

Country Club in Highland Park. 

Excellent salary plus room & 

board. Year round position. Paid 

vacation.

DI 2-2600,

Ask for Mr. McDonough

Senesn

vartota 
tos lapu

naud

Z1UO!

šiltu

Laidotuvių Direktoriai

Top

t

ri
»*•

>4

Avenue

t

PETKUS

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

6845 SO. WESTERN AVE.

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

JOHN r. EUDE1KIS
I..MDOTUVIU DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo įstaiga

4330-34 - South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

Avenue
3-9852

IEVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

Business Opp.

TOPPER’S
IS ON THE MOVE

Cominn to vour area, strictly 
limited number. 68 successful, 
highly profitable units now in 
operation ’

11 new units open last month 
18 to open next 45 days 
Above average return 
No experience necessary 
£21.000 cash investment.

Investigate the 
highly profitable

Topper's Steakhouse Franchise 
For complete details 

and information, call or write 
Andrew Wm. Souvall 

TOPPER'S STEAKHOUSE 
3272 S W. Temple 

Salt Lake City, Utah 84115 
or telephone 

891-487-1085

Help Wanted

MEN AND WOMEN FOR
GENERAL
FACTORY

(Elmhurst area) 
No experience necessary 

Will train. New plant.
Now hiring men and women 

for the fabrication of aluminum 
combination windows and doors. 

Apply in Person

CHAMBERLAIN 
MFG. CORP.

845 Larch Ave., Elmhurst

MALE HELP

Ą.Sth 
buvo L 
arbato 
dalius 
tadalj

\ V n b. •
Mūsų (

tacini 
stingi 
vai s

foro.
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doti t 
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iš o IT 
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yra } 
kokj

jos. rei 
ligos. S
s ■■ **'- 
tvbi'1 
dinėti 
palaikx 
stovyje 
daue ž

ita

gan 
net

To work with survey party for Chicago based firm of consulting 
engineers. Must be experienced in the use of surveying instru
ments & use of surveying equipment. Salary commensurate with 
experience. Benefits, including paid vacations, paid overtime, bo
nus plan, pension plan, and medical coverage. State experience, 
references and salary requirements. Replies confidential.

CONSOER, TOWNSEND AND ASSOCIATES
East Grand Avenue Chicago, Illinois
7-6900 MR. HANLEY

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 We*t 71 st Street

I eiei GRovehill 6-2345 - O
1410 So. 50th Avenue, Cicero

. Telef. *. TOwnhall 3*2106 -

MILLWORK ESTIMATOR.

to estimate fromWith some exp. 

blueprint, stock 

contractors in retail sales.

bill and handle

busi, 
paka 
tu ir

HILL-BEHAN LUMBER CO.

260
DE

An Equal Opportunity Employer

1RYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė

9700 W. Irwing Pk. Rd.

Schiller Park, Ill.

Mr. Frank Doyle, 678-4950

MALE HELP

mui 
tik i

KVIEČIAME VISUS DALYVAUTI GRAŽIAME

Sandaros
Koncerte-Baliuje

A CARRER OPPORTUNITY 
LAB TECHNICIANS

No degree necessary. High school graduates will train while 
learning and earning. Must have good school record. We offer 
excellent salary. — Top benefits.
Phone Mr. George Wrights 581-6800 for confidential interview, 

or apply

CORN PRODUCTS
63rd AND ARCHER ARGO, ILL.

An equel opportunity employer

HELP WANTED

Kad
Būtu

niame 
įlūžta. 
atsitin 
kant i

ki

Sekmadieni, Lapkričio 26 d., 1967
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE

3133 So. Halsted Street
Pradžia 3:30 yal. popiet Įžanga$2.00

PHYSICIANS-NEEDED
LIVE IN BEAUTIFUL SKI RESORT AREA

Excellent Hunting and Fishing in GAYLORD. Michigan, about 4 
hours to Detroit. — Facilities are available for Private or Group 
Practice. Small friendly community.

Write or call Mr. H. Purcell

Ostego County Memorial Hospital
GAYLORD, Michigan 49735 517-732-5161

b

m
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Senesnių Laikų Vaistai 
Sveikatos Apsaugai

Numalšink skausmą skilvyje 
vartota arbata iš mėlynių ar mė
tos lapų.

Nuo gausmo gerklėje buvo 
naudojamas apkeptas obuolys. 
Pastarasis yra naudingas ir svei-
kam esant.

Prašali nimui skausmų kry
žiuose, buvo trinami pečiai su 
šiltu vandeniu, įpylus į jį acto
(vinegary.

Asthma (sunkumas kvėpuoti? 
buvo gydoma išgeriant kasdieną 
arbatos šaukštuke tris ketvirta
dalius sutrinto krieno ir ketvir-
tadalį medaus.

Vynuoges - Naudingos 
Mūsų Organizmui

Dabar gydytojai daug grei
čiau suseka tą ligą perleisdami, 
garsų bangas per rankos kaulą.

Akustinė technika pasako . 
kaip kieti yra mūsų kaulai. Kuo . 
mažiau kietumo, tuo toliau yra 
pažengusi ši liga.

Rašydami žurnale “Annals of 
Internal Medicine” Dr. Jacob 
Bassan ir Dr. Boy Frame pareiš-

ž atsparumą tabokos veiklai, bet 
ž : to atsparumo toli gražu neuž

tenka. Todėl yra pagrindo ma
nyti. jog rūkymas sutrumpina 
mūsų gyvenimą, nepaisant ko
kiu būdu.

Šiuo metu į cholesteroliu ar
ba riebalais turtingesnę dietą ne 

Į žiūrin/a kaipo į pavojų širdžiai, 
i tačiau neprivalėtumėm užmiršti 
ir to fakto, kad perdaug sverian
ti asmenys apsunkina savo šir-

Rūpesniai ir įtemptas darbas 
gali lengvai pakenkti širdžiai, 

I kad ir netiesioginiai, išjudinant 
joje įgimtus defektus.

kė: “Dietinės studijos Anglijoje 
ir Jungtinėse Valstybėse parodė, 
jog sergantieji osteoporosis ma
žiau gaudavo savo maiste cal-
cium ir proteinų už tuos, kurie 
neserga ta liga. Ir tas aišku. Ne
pakankamas kiekis tų elementų 
susilpnina kaulus. Fizinis tingi
niavimas taipgi prie to priside-

j da.
Taigi, iš to kas aukščiau pasa- 

i kyta, jau gali būti aišku, jog 
rūpindamiesi savo sveikata, mes 

, galėtumėm sudaryti stipresnį

Vynuogės (grapes) tai ypatin
gas vaisius, kuris, šalia fermen- 
tacinių ypatybių, turi didelę mai' 
stingumo vertę. Jose yra leng- [ 
vai sunaudojamo cukraus; A, 
B. C. D vitaminų; mineralų: fos 
foro, kalkių, magnesium, gele
žies, potasium.
Didelis kiekis vandens (81 %?, 

kuris yra vynuogėse, išplauna 
ir apvalo inkstus. Vynuogės, 
kaip ir kiti vaisiai patartini nau 
doti tiems, kurie norėtų suma
žinti svorį. Jos taipgi pagelbsti 
iš organizmo prašalinti kai ku
rias nuodingas medžiagas.

Bet yra tokių žmonių, kurie 
yra įsitikinę į vynuoges kaipo į i 
kokį stebuklingą vaistą nuo ane j 
mijos, blogo virškinimo, alergi
jos, reumatizmo?*ff?netgi vėžio; 
ligos. Savaime aišku, jog vynuo
gės neturi tckių<“gydomųjų ypa-
tybių ir tuomi nevertėtų apgau
dinėti savęs. Vynuogės gelbsti 
palaikyti sveikatą geresniame 
stovyje, bet jos nėra koks nors 
daug žadantis vaistas.

Vitaminai Bonkutese
Šiuo metu rinkoje galima už

tikti įvairios rūšies vitaminų 
bonkutėse. Vartojant juos, esą, 
galėsime užpildyti trūkumus ir

Praktiški Patarimai
Del mažmožių nesijaudink ir

nesupyl^ Būk prielankus ir link 
smesnfs su kuriais susitinki.
„Pažvelk į gyvenimą iš švieses
nės pusės, nors kartais jį ir už
dengtų tamsesni debesys. Įver-
tink ir brangink ka ėsi paveldė
jęs iš tėvu ir senelių, nes tas su
daro tavo dvasinio gyvenimo 
pagrinde

Turėk kaip galima daugiau pa

Iš Pittsburgho, Pa. I
Pereitą sekmadienį, Lietuvių 

Mokslo Draugijos salėje buvo su 
rengta SLA. 3-čio apskričio žai
dimų programa, kuri praėjo sėk
mingai.

Sandaros apskričio susirinki
mas įvyko p-nios Onos Young 
namuose, 1719 Garson St. Tarp 
kitko nutarta surengti metinę 
puotą.

Miami, Fla.
P-nams J ir M. Misčikams

Apsigyvenus Miami, Fla.

“Vargo Mokykla’’ Bus 
Padėta Pittsburgho 
Universitete

Lietuvių Kambario prie Pitts
burgho universiteto valdybos po 
sėdis įvyko pnų Povilo ir Gert
rūdos Dargių rezidencijoje. Bu
vo nutarta įdėti į tą kambarį 
Petro Rimšos “Vargo Mokyk
los” repliką, kurią pagamino iš 
medžio prof. Ignas Končius.

Dar nepriklausomos Lietuvos

New Mexic Nen
Piktųjų Meškų

Sant Fe. New Mexico. — Me
džioklės ir Žvejybos departa
mentas pranešė, kad neturėtų 
būti baimės, jog New Mexico 
valsybėje ka nors užpultų pilko
sios meškos.

Departamento pareigūnas dar 
priminė, kad toje valstybėje jau 
nėra tų meškų per 30 metų.

Tiesa, sakė, pareigūnas, kad

Kitokiu Lėktuvu
Londonas. — Katastrofa britų 

keleivinio lėktuvo “Comet” ti- 
i po, kuris spalio 12 dieną nukri
to į Viduržemio jūra su 66 kelei 
viais ir įgula, įvyko greičiausia 
pasėkoje eksplozijos.

Supurtinta tuo nuotykiu, avia 
ei jos vadovybė paskelbė, jog se
kanti karalienės Elzbietos kelio
nė bus atlikta kitokio tipo lėk
tuvu.

atsparumą įvairioms ligoms, ta
me skaičiuje ir minėtai kaulų li
gai — “osteoporosis”, kuri, pa
sireiškia senesniame amžiuje, 
bet prasideda kartais ir nuo-30 
metu amžiaus. • i-"'';

KLAUSIMAI
IR ATSAKYMAI

Viena mūsų skaitytoja savo 
laiške rašo: “Norėčiau patirti 
apie priemones apsaugoti savo 
širdį. Pirmiausia aš nugirdau, 
jog rūkymas gali sukelti širdies 
atakas, paskiau seka riebūs val
giai ir įtempti darbai.

“Malonėkite paaiškinti, kiek 
tie spėliojimai yra pamatuoti?“

—Ona J-tienė.

ATSAKYMAS

žįstamų ir draugų. Bendravimas 
su jais gelbės išsklaidyti vienat
vės jausmą.

Užmiršk praeityje padarytas 
klaidas ir bandyk atlikti ka nors 
geresnio ateityje. Bandyk suba
lansuoti ir patobulinti save, tuo
met nebeliks laiko kritikuoti ki
tus.

Nepasiduok nusiminimams, bai 
mei bei sielvartams, jei tave ir 
užkluptu koks nors smūgis.

Visada palaikykime savy skai
drią nuotaiką, kilnesnius jaus
mus ir stenkimės atlikti ką nors 
gero kitiems.

Buvo surengtas pagerbimas 
p-nams Marytei ir Justinui Mis
čikams, kurie persikėlė iš Cleve
land©, Ohio, į Miami, Fla., ir jau 
nusipirko gražų narna ir čia — 
šiltame krašte pastoviai apsigy
veno.

Jiedu abu yra labai geri vei
kėjai ir mes tikimės, kad dar su 
mumis čia galės daug nuveikti.

P-nia Marytė Mišeikienė yra 
išbuvusi Lietuvių Amerikoje Su 
sivienijime ir Rūtų Daržely sek
retore per 25 metus. Taip pat ir 
Justinas Misčikas yra dirbęs įvai 
riose organizacijose.

Jų pagerbime, žmonių susi
rinko gana daug. Patį vakarą 
pravedė Florent Rodgers ir įtei
kė gražia dovaną, taip pat ir 
gražią gėlę.

Tam pagerbime išpuolė ir lie- 
vos Noreikienės gimtadienis, tai

laikais Petras Rimša pats buvo 
nuliedinęs “Vargo Mokyklą” ir 
rengėsi atsiųsti ją į Pittsburghą, 
bet Sovietams okupavus Lietu
va, to jis nebeįstengė padaryti. 
Todėl “Vargo Mokyklą” reikėjo 
pagaminti čia vietoje.

Lietuvių Kambario valdybą 
sudaro: pirmininkas Povilas 
Dargis, vice pirmininkas Jurgis 
Žilinskas, sekretorė Nellie Kat
kus - Evans, iždininkas Adomas 
Marčiulaitis.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą 
Vaistai, kurie buvo ilgai lai 

kiami. nuo reumatizmo, rankų 
kojų nutirpimo ir skaudėjim* 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ii 
savo vardą su antrašu, ir m'-s 
atsiusime vaistu išbandymui

-

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

čia yra juodųjų meškų, bet jos ; Ne tas, kuris mažai turi, bet 
normališkose aplinkybėse žmo- tas, kuris daug visko nori — yra 
nių nepuola. 1 neturtingas. —Seneca

William Wickert
Gyveno 11716 So. Peoria. Mirė spalio 30 d. 11:15 vai. 

vakare, sulaukės 81 metu amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Tauragės apskr., Sartininkų vals. 

Amerikoje išgyveno 62 metus. Paliko nuliūdę: pusbrolis 
Anton Shimkus ir jo žmona Lillian ir ju šeima: giminaičius 
A. A. Jievos Meteišienės šeima ir kitų giminių, draugų ir 
pažįstamų.

Velionis buvo kariuomenės veteranas 
karo.

Kūnas bus pašarvotas ketvirtadienį, 7 
nard koplyčioje, 10821 So. Michigan Ave.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, lapkričio
ryte iš koplyčios į Šv. Petro ir Povilo parapijos bažnyčią. 
Po pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Kviečiame visus gimines ir draugus dalyvauti laido
tuvėse.

1-mo pasaulinio

vai. vakare Le-

4 d. 9:30 vai

S

I 
i 
t

Nuliūdę: Giminės. ILaidotuvių direktoriai Lenard Bukauskas ir Sūnus. | 
CA 4-2228. •• i_______  ________ ________ ___________ _________ w

. i-4 « e '*•
Šioje srityje, deja, pasilieka 

daug neaiškumu ir nėra taip len 
gva pasakyti kas vienu ar kitu 
atveju prisideda prie širdies ata 
kos. Pvz. gali tai būti ir pavel-

Į dėta ypatybė, nors kaltė suver- 
| čiama rūkymui ar kam kitam.

Rūkymas gali turėti su tuo ką
nors bendro, nes žmogaus orga
nizmas nebuvo skirtas filtruoti 
tabokos dūmus ir kitokius joje 
esančius produktus. Tiesa, rūky-

net išvengsime daugelio ligų.
Įspėjimui žmonių, Food and 

Drug Administration yra paskel 
busi, jog vitaminų mes gauname t 
pakankamai su vartojamu mais- j 
tu ir jokiu papildymų nėra rei- 
kalinga.

Iš tikro, balansuotoje dietoje 
galima gauti visų tų elementų, į 
kurie neatbūtini mūsų organiz- I 
mui. O pasireiškus kokiai ligai, į 
tik gydytojas gali nustatyti ko ir i 
kiek valgyti. 

... -

Kad Mūsų Kaulai
Būtų Atsparesni

Jau visi žinome, jog senes
niame amžiuje kaulai greičiau 
įlūžta, negu jaunesniame. O taip, 
atsitinka dėl to, kad metams slen j 
kant pagrndinė kaulų struktūra i 
silpnėja, nes jiems ne pristato
ma reikalingo kiekio proteinų, 
calcium ir kitokių medžiagų.

Toji laipsniškai išsivysianti 
kaulų liga vadinama “osteoporo
sis”. Ja gali sukelti ne vien trū
kumai dietoje, bet ir vartojamas 
asthmai numalšinti vaistas cor
tisone. Nepakankamas pasimank 
štinimas ir vengimas fizinio dar 
bo taipgi prisideda prie kaulų 
apsilpimo.

Skausmai nugaroje yra daž-j 
niausiąs tos ligos simptomas. Pa 
sijudinant ar pasilenkiant, skau 
smas padidėja. Iki pastarųjų lai
ku “osteoporosis” ligą sunku bu Į 
vo susekti X-rai pagalba iki nuo 
30 iki 50 nuoš. calcium nedingo, 
iš mūsų kaulų.
Bet tuomet trūkumą jau sunku 
buvo atstatyti.

Raudonojo vyno dėmę ant sta
lo uždangos arba servetėlės tuo 
jau apiberk druska. Svečiams iš
ėjus, vietą su dėme uždėk ant 
puoduko ar indo ir pilk ant tos 
dėmės karštą vandenį iki toji
nepranyks/
Paskiau paprastu būdu išplauk 

tą uždanga.

Gazolino Mokesčiu Per4.

Diena 22 Mil. Doleriu*

American Petroleum institute
apskaičiuoja, kad Amerikos au
tomobilių vairuotojai sumoka 22 
milijonus dolerių mokesčių per 
diena už gazoliną.

ir jai prisekta gėlė.
Po skanių vaišių, dalyviai nu

tarė, kad reikia atminti ir klubo 
sergančius narius, nes jie ir būtų 
dalyvavę: Taigi, p-nia Jennie 
Bukaveckienė ir Jonas Nevis, 
abu yra ligoninėje ir rimtai ser 
gą. Jiedu yra vieni iš veiklių 
klubo narių. Nutarta nupirkti 
gėlių, kas ir jau padaryta.

Visi dalyvavusieji pagerbime 
p-nu Misčikų, palinkėjo geros 
laimės ir sveikatos Floridoje ir, 
kad galėtų veikti visi kartu.

Visi dalyviai tarė po kelis žo
džius p-nams Misčikams.

Parengimą rengė SLA ir San 
daros kuopos.

Dabar lauksime atskrendant 
mūsų draugų iš šaltų miestų į 
Miami, Fla., pasišildyti ir pasi
maudyti šiltame vandenyne.

—Elena Verbelienė

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Balzekas Motor Sales. Ine
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH ■ Valiant — BARACUDA
800 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintocn kainom. Galima pirkti be pinigų.

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO,
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli
nimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią iki $84,000,000 turto įstaigą.
Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finan
sinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.
Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą, šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U.S. Bonds

VISUOSE

TAUPYMO

SKYRIUOSE

ILL. 60636, C R 6-7575

iki $15,000.00

INSURED I

PARKING *

METAMS

daug kitų įrengimų, kuriais per metų metus naudojasi musų taupymo 
ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reika
lingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 % %, šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

PILNAS PATARNAVIMAS:

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturday 

monthly for your childrens and 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

ar u

Fed. vyriausybė* apdraudos 
įstaigoje visos taupymo

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite^ pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į menesį. Kai padėsite^2_00 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nerei
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Čertificatų” taupymo skyriumi.)
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL, Sr., P re ridenta*

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY ______
TUESDAY ______
WEDNESDAY__
THURSDAY ___
FRIDAY _______
SATURDAY ------

12:00 P.M.— 8:00 P.M. 
9:00 A.M.— 4:00 P.M.

Closed All Day 
9:00 A.M.— 8:00 P.M. 
9:00 A.M. — 8:00 PM. 
9:00 AM. —12^0 PM.



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

Sandaros Koncertas Įvyks 
Sekmadienį, Lapkričio 26

sko salėje, 4500 So. Talman Avė. rožių valsą.. 
Kviečia visus narius atsilankyti.

—Anna Condux

GRAŽIAI PRAĖJO

Dalyviai malonioje aplinkoje 
turėjo progos pasivaišinti, pasi
džiaugti ir patenkinti grįži na
mo. ♦ —Dalyvis

Juozas Ascila Rašo 
Iš Tucson, Ariz.

Avė. Nariai ir narės gausiai da
lyvaukite. Aptarsime klubo vei
klą, išgirsite komisijų rapor
tus.

P-nia Ona Karalienė, 3436 So.
Lituanica Avė., įteikė geriausių Į 
grybų Sandaros rengiamam ba
liui, lapkričio 26 d., Lietuvių Au 
ditorijoj.

Ilgametis mūsų veikėjas Juo
zas Ascilla, kuris dabar vieši 
Tucson, Ariz., parašė iš ten laiš
kutį atpasakodamas kaip jam 
ten sekasi.

Temperatūra dienos metu sie
kianti 75—80 laipsnių, o nakty 
nukrinta iki 55. Lietuvių ten 
esą nedaug, bet jis dažnai sutin
kąs buvusius “Birutės’’ choro 
narius Juozą ir Marta Puišius, 
kurie artimai gyvena.

Traukinių stotyje judėjimas 
lėtas. Atrodo, kad lėktuvai paė
mė viršų, o žmonės išpuikėjo ir 
nenori praleisti ilgesnių valandų 
traukinyje.

BILIETAI BANKETUI
JAU IŠPARDUOTI

Juozas Skeivys, pirmininkas 
Marquette Parko Lietuvių Sa
vininkų Draugijos pranešė, jog 
visi biliete' šios draugijos rengia

Po susirinkimo įvyks draugiš
kas pobūvis su vaišėmis.

M. U., nut. rašt.

Dalyvavo Kariniuose 
Manevruose

PULK. CASIMIR G. OKSAS

Juozas Strazdas-Spray, kuris 
praleido desėtką dienu Billings 
ligoninėje, tikisi neužilgo sugrį
žti namo atsikratęs rūpesnių dėl 
savo sveikatos.

P-nia Ona Borisas, 12247 S. 
May St., užsimokėdama prenu
merata už Sandarą paskyrė ir 
auką spaudos palaikymui.

Gerai žinomi mūsų tautiečiai i v
Charles ir Christine Austin par- j 
davė savo namą Chicagoje ir per i 
sikėlė gyventi į Beverly Shores, 
Ind., puošnioj p-nios Josephine 
Krisčiūnienės rezidencijoje. Pa
staroji yra Christinos močiu
tė.

Viena smagesnių ir įspūdingų pramogų šiame sezone bus > 
metinis Sandaros koncertas - balius, kuris įvyksta sekmadienį, l 
lapkričio 26 dieną, Lietuvių Auditorijoje. Kviečiame visus mūsų | 
tautiečius ruoštis tai pramogai ir joje dalyvauti.

Turėsime gražią meninę programą, kurioje pasirodys Vyčių 
choras, vadovaujamas muziko Fausto Strolio, mėgiami solistai 
Ona Skeveriūtė ir Valentinas Liorentas, “Atžalyno” šokėjų gru
pė, vadovaujama p-nios Frances Gramont ir kiti.

Paskiau turėsime lietuviškas vaišes, malonų pasisvečiavimą 
ir šokius, grojant Jono Byansko orkestrui. Tai bus mūsų bendra
rudeninė šventė, į kuria susirinks svečiu iš įvairiu Chicagos vie- *
tovių ir taip pat iš tolimesnių apylinkių.

Taigi, atžymėkime sekmadieni, lapkričio 26 d. ir paskirkime
jį šiai metinei Sandaros pramogai.

OPEROS BALIUS

mam banketui sekmadienįį, lap- i 
kričio 5 diena, jau yra išpar
duoti.

Bilietus bus galima gauti tik , 
šokiams, kurie prasidės 6 vai. Į 
vakare.

Rengia Šampano Vaišes 
Paveikslų Parodoje

Šį sekmadienį, lapkričio 5, Bal 
zeko Lietuvių Kultūros Muzie
juje, 4012 Archer Avė., yra ren
giamas šampano vaišės dailinin
ko Rimo Laniausko paveikslų pa 
rodos atidarymo proga. Pradžia . 
4 :30 v. popiet.

Šeimininke bus p-nia Irene: 
Balzekas ir Moterų Draugijos 
La Rabida valdybos narės.

Paminėjo 85 Metų 
Gyvenimo Sukakti i

------------ i
Jokūbas Aukskalnis, kadaise 

buv. uolus spaudos darbuotojas, 
neseniai paminėjo 85 metų gy
venimo sukaktį, bet jis vis dar 
seka lietuviško veikimo eigą. Jo 
sūnus Charles užprenumeravo I 
jam Sandara, nes būdamas Holy 
Family Villa jis turi daug laiko 
skatyti knygas ir laikraščius.

Kaipo komandierius 378th En
gineer Detachment, U.S. Army 
Reserve, pulkininkas leitenan-11 
tas Cacimir G. Oksas dalyvavo i 
manevruose su savo daliniu miš ' 
kuose į pietus nuo Jolliet, III. 1 
Čia jį matome kariškoje unifor- Į 
moję atviram lauke.

Civiliam gyvenime, p. Casimir 
Oksas yra egzekutyvis vice pre 
zidentas Mutual Federal Sav
ings, gerai žinomos lietuvių fi
nansinės bendrovės. Jis taipgi 
yra nary s Amerikiečių Lietuvių 
Inžinierių Draugijos ir Lietuvių 
Chamber of Commerce.

Kviečia Dalyvauti 
Žaidimų Pramogoje

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
ga rengia žaidimų pramoga šį 
sekmadienį, lapkričio 5, Lietu
vių Auditorijoje. Pradžia 3 vai. I 
popiet.

Bus daug gražiu dovanu ir už
kandžių. Visi esate kviečiami da 
lyvauti.

P-nia Ona Kronienč 
Jauna, Gabi Dailininkė

P-nia Mary Dombro šiuo me-. 
tu svečiuojasi Californijoje pas 
savo sūnų ir jo šeimą.

Brighton Parko gyventojas Leo 
Žiles, 4056 S. Artesian Ave., sa
vo gimtadienį paminės lapkričio ' 
10 dieną. Geriausiu jam linkėji-Į 
mų! Į

■ --------

P-nia Stella Conrad, 4343 So.' 
Troy St., lapkričio 5 atžymės I 
savo gimtadienį.

Chicagos Ateitininkų skyriaus 
valdyba ruošia Rudens Balių, 
kuris įvyks lapkričio 4 d., šešta
dienį, Jonyno salėje, Chesterton, 
Indiana. Pradžia 7 v. v.

Str., suruošė spalio 28 d. Hollo- 
ween party - maskaradą. Va
karą praleido gražiai. Šokiams 
grojo plokštelių muzika. P-nia 
J. Žebrauskienė paruošė skanių 
valgių ri kepsnių, kuriais visus, 
pavaišino.

Mokytojas Kazimieras Toliū- 
nas, gyv. Marquette Parke, įsi
jungė į Dariaus - Girėno litua
nistine mokyklą, kur moko 6 
skyriaus mokinius .

Jaunieji Balzekai 
Aplankė Racine, Wis.

Šiomis dienomis Stanley ir 
Irene Balzekai Jr. nuvykę į Ra
cine. Wis. dalyvauti puotoje, ku 
rią buvo surengęs American In
stitute of Interior Design, užbai
gęs savo posėdžius. Vėliau buvo 
parodyta ir filmą Johnson’s tea
tre.

Joniškiečių Pramoga 
Šį Sekmadieni

Šv. Kazimiero Kapinių 
Sklypų Savininkai 
Išsirinko Valdybą

Šv. Kazimiero sklypu draugi
jai steigti išrinktieji asmenys 
šiomis dienomis pasiskirstė pa
reigomis: pirmininkė — L. Gie
draitienė, sekretorė — Stončie- 
nė. vicepirm. — Sicila, koresp. 
— Balys Brazdžionis, narių ver
bavimui—Pranas Jasius ir Ston- 
čienė, kartotekos vedėjas — St. 
Draugelis, nariais — J. Breivė ir 
Karazienė.

Šv. Kryžiaus kapų draugijos i 
reikalais susirašinėjimas šutei-, 
kiamas pas Algį Regį ir L. Gied-; 
raitienę.

Pasiskirstė pareigomis valdy
bos narių delegacija pirmiausia 
žada aplankyti Šv. Kazimiero 
kapiniu tvarkytoja, su kuriuo. 
norima išsiaiškinti dėl laido-Į 
tuvių tvarkos. Manoma, kad se
noji lietuviška laidotuvių tradi
cinė tvarka būsianti atstatyta.

—Pr. F.

Lietuvių operai paremti spa
lio 21 d. buvo suruoštas Shera
ton salėje pabūvis, kuriame da
lyvavo daug svečių bei viešnių. 
Operos prez. Julius Juška, pa
sitikęs dalyvius, pareiškė, kad 
nors ir sunkioje būklėje perė
męs operos darbą, bet kol visuo
menė rems ta darbą, turėsim 
vilties pamatyti dar ne vieną 
opera, bet ir daugiau.
Dainininkės Viktorija Grigelai- 

tytė ir Leonilija Nakutytė gau
siais plojimais buvo iškviestos1 
dar padainuoti. Abi duetu pa-: 
dainavo “Man patinka tamsia
plaukis” — sužavėjo savo bal- Į 
sais klausytojus.

Akompanavo A. Vasaitis. Šo
kiams grojo Bichnevičiaus or- į 
kestras. Gražuolė iš Kanados į 
Miss Lithuania Nijolė Kazlaus
kaitė buvo paprašyta pravesti

Parduodamas Namas

Parduodamas dviejų butų, me 
dinis, 5 ir 6 kambarių butai. Ga- 
zu šildomas. Kaina $14,500. 
Kreiptis: 5600 S. Winchester St., 
Tel. 842-5636.

Aldonos Valeišaites 
Sėkminga Išraiškos 
Šokio Popietė

Aldonos Valeišaites išraiškos 
šokio popietė spalio 22 d. Jauni
mo Centro salėje praėjo labai 
sėkmingai, dalyvaujant gausiam 
žiūrovų skaičiui. Šokėjų grupė
je pagal įvairias muzikos melo
dijas gražiai savo roles atliko Da 
nutė Bruškytė, Loretta Banytė, 
Nijolė Žemaitytė, Gailė Aleksai
tė, Danutė Brusokaitė, Jonė Ka- 
ružaitė, Natalija Latožaitė ir Sil 
vija Žemaitytė.

Kristina Žebrauskaitė ir Zita 
Burneikytė, Illinois Universite
to studentės pagal Jefferson mu
ziką pasigėrėtinai išpildė išraiš
kos šokį.

Aldonai Valeišaitei įteikta 
gėlių su gausiais plojimais.

Išnuomuoia Butą
*

Bridgeporte išnuomuojamas 4 
kamabrių butas su baldais, prau 
sykla ir apšildymu, prie 31-mos 
ir Emerald Ave. Pageidautini 
suaugę žmonės. Patelefonuokite 
CA 5-2847 .

DAIL. Z. KOLBOS
NAMAS SMARKIAI Į 
APGRIAUTAS

Dailininkas Zenonas Kolba 
persikėlęs gyventi į nuosavus 
namus, 6449 S. California Ave., 
gražiai jame įsikūrė, Bet štai 
vienu akimirksniu spalio 23 d. J 
vaizdas pasikeitė. Namas tapo 
apgriautas ir jo priekis atrodo 
lyg tai būtų suardytų plytų krū
va. Viso to priežastimi buvo jau
nas vyrukas, kuris greitai va
žiuodamas užgavo žmogų, ir,' 
matyti, nusigandęs pasuko iš 
gatvės į šaligatvį ir dar greičiau I 
pasileido kol jo mašina neatsi- • 
trenkė į dail. Z. Kolbos na- j 
mą.

Pasėkoje to mūriniai laiptuI 
stulpai tapo nugriauti ir fronti- 
nė mūro siena nuo pamatų nu
stumta ir sutriupinta. Atvykusi 
greitoji pagalba vyruką nuvežė į 
ligoninę, o už poros valandų tas 
jaunuolis su savo motina atėjo 
pasižiūrėti kas nutiko.

Nuostolių padaryta daug, bet Į 
niekas iš žmonių daug nenuken-, 
tėjo.

Prieš kelis metus, Ona Kro- 
nienė, gyv. Lyons, Ill., pradėjus 
lankyti meno mokyklą, Lyons, 
Ill., jau spėjo pasižymėti ir da
lyvavo eilėje parodų.

Pereita sekmadienį, mokyk
los parodoje, ji buvo išstačius 6 
aliejinės tapybos darbus, rado 
gerą atsiliepimą. Net du darbai 
buvo nupirkti.

Šiuo metu jos 6 tapybos dar
bai yra išstatyti Cinema kine, 
Cermak Rd., ir Harlem Ave.

Išvyko į Kaliforniją

Žagariečių Klubo pirmininkas 
Paul Masilionis su savo mylima 
žmonele Josephine, šiomis die
nomis išvyko Kalifornijon pas 
gimines bei draugus. Žadėjo pa 
simatyti ir su buvusiais chica- 
giečiais veikėjais Julija ir Povi
lu Petraičiais, kurie jau kelioli
ka metų gyvena Torrance, Kali
fornijoje.

Taigi linkiu Masilioniams sma 
gios - linksmos viešnagės ir pa
rgrįžus į namus pasidalinti ke
lionės įspūdžiais su mumis. O 
gal dar parveš zuikio pyrago ar 
ka kitą. Lauksime.

. —A. Jusas

Pranešimas
Joniškiečių Labdarės ir Kul

tūros klubo susirinkimas įvyks 
antradienį, lapkričio 7 d. Venge- 
liausko salėje, 4500 So. Talman

Cicero, III., gyventojas Vikto
ras Motušis, aplankęs Europą su 
savo žmona, grįžo atgal paten
kintas savo kelione. Jis buvo už
sukęs į Austriją, Vakarų Vokie
tija, ir Šveicariją.

VALOME
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA
ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

Parsiduoda Lotas Tautinėse 
Kapinėse

Išvažiuojam į Floridą ir nori
me parduoti dvi duobes gražioje 
vietoje Lietuvių Tautinėse Ka
pinėse. Dėl tolesnių informaci- 

; jų pašaukite: Julia — 925-6987.
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P-nia Elena Ličkienė, gyv. 7225 
S. Artesian Ave., grįžo iš ligoni
nės ir sveiksta namuose, dr. P. 
Kisieliaus priežiūroje.

P-nai J. Jasul, 3722 Belvedere 
Ave., S. W., Seattle, Washing
ton, atsiuntė mūsų gerai veikė
jai p-niai A. Condux, gyv. 7132 
S. Millard, dvi dideles žuvis, už 
ką jį nuoširdžiai dėkoja.

Juozas Komantas, 7355 S. Rich 
mond St., neseniai grįžo iš Eu
ropos. Jam, kaipo architektui, 
gerą įspūdį padarė Italijos sta
tyba.

Varpininkų filisterių draugijos 
neseniai įvykusiame susirinki
me buvo suaukota 45 doleriai 
mūsų, lietuvių jaunimo švietimo 
reikalams. Tos draugijos pirmi
ninkas yra A. Kučys.

Dr. Kęstutis ir Gloria Nasvy- 
, čiai, gyveną Auroroje, susilaukė 
dukrelės, kuriai suteikė Lauros- 
Anelės vardą.

i Tai yra pirmas kūdikis jų šei- 
I moję.

Silvija ir Antanas Breimeriai, 
gyv. 3773 W. 75 Place, susilau
kė antro sūnelio. Jie augina dvi 
dukrytes ir vieną sūnelį. Dr. K. 
ir G. Karnauskai ir F. ir E. Brei 
meriai tapo seneliais.

Joniškiečiu Labdarybės ir Kul
tūros klubas rengia metinį šokių | 
vakarą, kuris įVyks sekmadienį,1 
lapkričio 5 dieną, 7 v. v. Vyčių I 
salėje, 2417 W. .47th Str. Gros 
Jurgio Joniko orkestras.

Veiks bufetas su užkandžiais 
ir gėrimais.

Visi nariai su svečiais malo
niai kviečiami dalyvauti ir sma 
giai praleisti laika savųjų tar
pe. M. U., rašt.

Parduodamas Namas
Su Sklypu Lemonte

Gera proga įsigyti nuosavybę 
Lemonte, III., prie State Str., 6 
kambariu medinis namas ir 2 
sklypai po pusę akeųio. Vienas 
apsodintas 50 vaisiniais bei de
koratyviniais medžiais. Namas 
gerame stovyje. Labai geras su
sisiekimas autobusais ir trauki- t 
niu su Chicaga, Apšildomas ga- 
zu — karštu vandeniu. Garažas.

Skambiai vakarais nuo 8 iki į
10 vai. Tel. 257-2728.

Pakyietimas
Upytės draugiško klubo susi-! 

rinkimas įvyks penktadienį, lap
kričio 3 d., 7:30 v. v. Vengeliau-1

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitu visokiu papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET

Tel. PRospect 8-0833 - 8083 
Antanas ir Aldona Gužauskai i 

Savininkai

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $15,000.—

Brighton Savings and Loan Ass’n
1071 Archer Avenue. West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4:30 p.p.
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadieni: 9 v.r. — 8 v.v.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

mažu 
nas I

Anatolijus Kairys, populiarių 
scenos veikalų autorius, pakvie
stas referentu simpoziume teat
ro klausimais Kultūros Kongre
se, kuris įvyks lapkričio 23 — 
26 dienomis, Chicagoje.

Simpoziume moderatorium pa 
kviestas aktorius Algimantas 
Dikinis.

Ieškoma Moteris

Maquette Pake statybos kont- 
raktoriaus biznio telef. atsiliep
ti, kiek sergančiai žmonai prižiū
rėti. Maistas, butas ir alga.

Pirmenybė — automobilį ga
linčiai vairuoti.

Pageidaują vietoje gyventi.
Skambinti sekmadienį arba

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWTNAS, Prez.

8039 S. Halsted St, VI 2-1272
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaStlnB atdara kasdien nuo S vai. 
ryto Iki 6 vai. vakaro Ir Aeėtadle- 

nlals iki S vaL p. p.

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
4 Lengva Operuoti
4 Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

Jurgis Kishkūnas, gyv. 3615 
W. 61 Str., studijuoja Loyolos 
Universitete teisės mokslus. Jis., 
kaipo pasižymėjęs moksle gavo 

I stipendiją ir eina geriausias laip 
sniais. Jis yra Stanislovo ir Onos 
Kishkūnų sūnus, o Juozo ir Ju-

• lijos Kiškūnų anūkas.

Jaunieji akademikai - studen
tai, kurių susirinko apie 40 p-nų 

i Žebrauskų namuose, 3103 W. 71

po 6 vai. vakare.
Telef. PRospect 8-5434.

Parduoda Taverną 
Su Namu Roselande

Parduodam taverną su namu 
Roselande, prie biznio gatvių, 
arba mainysim ant gyvenamo 
namo toje pačioje apylinkėje. 
Galėsite gaminti maistą taver
noje.

Antrame aukšte 6 kambarių 
butas, o apačioje kambarys ir 
garažas. Viskas gerai įrengta. 
Turite pamatyti, kad galėtumėt 
vertinti.

10813 So. Michigan Ave., 
Tel. CO 4-9645.

Agentai prašomi nesikreitpi.

I
~^ l

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA !
•s |

licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp. i
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE J♦ 2608 W. 69 St., Chicago, 111. 60629, Tel. WA 5-2787 t

||
 + 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737 Į

♦ 3212 S. Halsted St., Chicago, 111. 60608, Tel. CA 5-1864 ;

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS. į

Vedėjai — E. & V. Žukauskai *
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